
Cena numeru ag groszy

T- J  M  J
jbęS

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
Nr. 292 — Rok 132 (3) Niedziela, 12 — poniedziałek, 13 grudnia 1943 r. DZIŚ: Aleksandra 

JUTRO: Łucji

Niezmniejszona gwałtowność walk 
obronnych w rejonie KrzemieńcZuka

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FtłHRERA w dniu 
11 grudnia:

Koło Kerczu wojska niemieckie i 
rumuńskie zdobyły w ataku dalsze 
panujące nad okolicą wyżyny. Nowe 
próby bolszewickich desantów odpar
ły formacje wojsk lądowych przy 
współdziałaniu promów wyposażo
nych w artylerię i przybrzeżnych ba
terii marynarki wojennej, zatapiając 
przy tym 15 wypełnionych łodzi de
santowych.

Zmienne walki obronne na połu
dniowy zachód od Iirzemieńczuka 
trwają z niezmniejszoną gwałtowno
ścią. Zniszczono wiele czołgów bol
szewickich.

W  rejonie Czerkas ciężkie ataki 
nieprzyjacielskie trwały przez cały 
dzień na przemian z własnymi kontr
atakami. Nieprzyjaciel stracił przy 
tym oprócz wielu zabitych 24 czołgi.

W  rejonie bojowym Żytomierza i 
Korostenia własny atak zyskał zno-

Finlandia cieszy się 
wielką sympatią

H ELSINKI, 11. 12. —  Z okazji fiń
skiego święta narodowego w całym 
szeregu stolic europejskich odbyły się 
uroczystości, w czasie których uwy
datniła się łączność z Finlandią.

Reorganizacja rządu 
w  Anglii?

SZTOKHOLM, 11. 12. —  Kore
spondent dyplomatyczny dziennika 
„Daily Maill“  twierdzi, że z począt
kiem roku nowego dokona Churchill 
dalszej reorganizacji rządu, a mia
nowicie brytyjski minister dla środ
kowego Wschodu, R. G. Casey objąć 
ma podobno stanowisko gubernatora 
w Imperium.

Rząd USA popiera 
Tita .

GENEWA, 11. 12- — Sekretarz
stanu Hull potwierdza polityczne Ot 
świadczenia, które złożył angielski 
podsekretarz stanu Law w Izbie niż
szej o popieraniu jugosłowiańskich 
grup emigranckich. Zaznaczył on, 
że rząd Stanów Zjednoczonych rów
nież zamierza po największej części 
pomoc i poparcie wojskowe udzielać

wu na terenie pomimo zaciekłych 
przeciwuderzeń sowieckich.

Między Prypecią i Berezyną nie
przyjacielska działalność zaczepna 
była wczoraj słabsza. W  ataku zdo
byto pewne miejscowości, wzięto 
jeńców i zdobycz.

Na innych odcinkach frontu wscho
dniego bardziej ożywione walki lo
kalne toczyły się jedynie na pojezie
rzu na południe od Newla.

Na środkowym odcinku frontu 292 
pomorsko - meklemburska dywizja
piechoty pod wodzą generała-majora 
Johna i 5 śląska dywizja pancerna 
pod dowództwem generała-majora 
Deckera miały wybitny udział w suk
cesach obronnych osiągniętych tam w 
walkach ostatnich tygodni. •

Na froncie południowo-włos kim 
przy ożywionej działalności artylerii 
i lotnictwa doszło do bardziej ożywio
nych walk jedynie na odcinku na 
południowy zachód od Venafro i na 
wybrzeżu Adriatyku, Odparto kilka 
wypadów nieprzyjacielskich i zary
glowano pewne małe miejscowe wła
manie.

Nad południowymi Włochami ze
strzeliła wczoraj artyleria przeciwlot
nicza lotnictwa 9 samolotów nieprzy
jacielskich.

Spośród samolotów nieprzyjaciel
skich, które za dnia dokonały wypa
dów w kierunku rejonu granicznego 
niemiecko-liblenderskiego, a w nocy 
w kierunku Niemiec zachodnich, ze
strzelono 6 maszyn.

Niemieckie formacje lotnicze za
atakowały w nocy na 11 grudnia 
obiekty w południowo - wschodniej 
Anglii.

Marszalek Rommel 
na inspekcji

BERLIN, 11. 12. — W ostatnich 
dniach generalny marszałek polny 
Rommel odwiedził wojska niemieckie 
w Juttlandii. Generalny marszałek 
Rommel, w którego otoczeniu znaj
dowało się kilku specjalistów budowy 
fortyfikacyj, zbadał szczegółowo na 
rozkaz FUhrera stan rozbudowy i 
pogotowia obronnego niemieckich 
obiektów obronnych w Juttlandii. Pierwsza Msza św. w obozie jeńców  z dywizji T. Kościuszki

Moskwa agituje przeciw emigracji polskiej
SZTOKHOLM, 11. 12'- — Jak do- puszczeme, że rozchodzi się tu o ga- 

noszą z Londynu, utworzyły się w zetę, która jest niejako ekspozy- 
łonie polskiej emigracji w Anglii w turą polskich komunistów w Mosk- 
ostatnich czasach poważne kompli- wie. Ostre ataki przypuszczane z 
kacje i różnice zdań. Odnoszą się one lam „Trybuny" przeciwko polskim 
w pierwszej linu do działalności no- emigrantom w Anglii zdradzają z%r 
wej politycznej gruffy, reprezento- miary przyciągnięcia pewnych kól

z podstawowych elementów psychicz
nych polskiego oficera; marzy on 
jeszcze chętnie o wielkiej Polsce i 
gdyby tylko miał sposobność, to by 
i dziś pomaszerował jeszcze na zdo
bycie Kijowa. Wiele z tych snów W 
ostatnich czasach się rozwiało. Po-

wanej przez nowo wydawane pismo polskiej emigracji w Anglii do komu- została tylko jeszcze mania wielkości.
„Trybuna Polska". Fakt, że wycho
dzący w angielskim języku dziennik 
komunistyczny „Daily Worker" pro 
pagandystyczne tendencje „Trybuny* 
usilnie popiera i że artykuły „Try 
buny" moskiewskie gazety bardzo 
życzliwie traktują,

Szctegóły oświadczenia do komunikatu z Kairu
AN K A R A , l i .  12. — Turecki mi

nister spraw zagranicznych przyjął 
we środę wieczorem tureckich i za
granicznych przedstawicieli prasy i 
dał im oświadczenie do komunikatu 
kairskiego. Wskazał on przy tym na

których argumentach tureckich. „W  
ten sposób znacznie zbliżyliśmy się" 
—  powiada Menemencoglu — „  i ro
zeszliśmy się w dobrej przyjaźni". 
Swoje oświadczenie zakończył nastę
pującymi słowami: „Mogę panom po-

nistycznej agitacji. Wystarczało przecież już od dawna
Szczególnym przedmiotem krytyki w licznych oficerskich kołach, jeżeli 

„Trybuny" są zawsze żyjący na emi- się’ było oficerem, ażeby uchodzić 
gracji oficerowie polscy. Tak ogłasza za wyrocznię w zagadnieniach gospo- 
w „Trybunie" niejaki Grabiec, tytu- darczych, artystycznych, politycz- 
łujący się majorem, artykuł, który nych i innych. Cały państwowy apa- 

dopuszcza przy- m- in. pisze: „Zacofanie jest jednym rat polski leżał przed wojną w rę
kach oficerów, którzy robotników i 
chłopów uciskali i zdradizali silny 
apetyt totalizmu. Dziś okazują d  
sami oficerowie w Angljj współczucie 
dla Mussoliniego, a poszanowanie 

„Czy wspomniana w komunikacie ści- przed narodowymi socjalistami, a 
sla współpraca Turcji z Aliantami nie nawet wysoki szacunek i miłość do 
doprowadzi jej do wojny?" Turecki Horthy‘ego“ .
minister spraw zagranicznych odpo
wiedział: „N ie !"

BERLIN, 11. 12. — Oświadczenie
to, że zaproszenie wysłane zostało wiedzieć, że w naszych rozmowach złożone przez tureckiego ministra
przez Anglo-Amerykanów, że jednak 
że Unia Sowiecka była również re
prezentowana. Pierwotnie miał Wy
szyński wziąć udział w konferencji, 
jednakże nie zdążył na czas przybyć 
do Kairo.

spraw zagranicznych Menemencoglu 
wobec przedstawicieli prasy na temat 
konferencji prezydenta państwa tu
reckiego z Churchillem i Rooseveltem 
wskazuje — jak podkreślają w ko
łach politycznych stolicy Rzeszy —

trzymaliśmy się zawsze linii i dyrek
tyw naszej partii ludowej, i że nasza 
polityka zagraniczna pozostaje nie
zmienną".

W  związku z oświadczeniem mini
stra spraw zagranicznych postawiono _

Menemencoglu podkreślił, że w Ka- cały szereg pytań. Jedno zapytanie że wbrew oczekiwaniom brytyjskim 
irze były wszystkie zagadnienia z brzmiało: „W  jakim stopniu Turcja oraz wbrew usiłowaniom w kierunku 
wielką szczerością omawiane i że została przez kairską konferencję wmanewrowania Turcji do wojny 
Turcja była poinformowana o zagad- zbliżona do wojny?" Menemencoglu widocznym jest, iż dotychczasowa po 
nieniach, które jej były dotychczas odpowiedział: „Jak już nadmieniłem, lityka prezydenta państwa tureckiego 
nieznane. Wzajemnie i również stro- turecka polityka zagraniczna pozo- będzie nadal zachowana. Polityka f>-

staje zasadniczo niezmieniona". Dal- piera się na podstawowej woli do za- 
sze pytanie brzmiało: „Jakiej pomo- chowania * 1

Żołn ierze dywizji uii, iuueuszu Kościuszki

cy może Turcja udzielić Anglii, jeżeli 
zostanie ona neutralną?" Odpowiedź: 
„Dotychczas mimo tureckiej neutral
ności pomoc dla Wielkiej Brytanii by
ła możliwa". Ostatnie zapytanie było:

Brytyjczycy 
obawiają się odwetu
LIZBONA, 11. 12. — Do Portu

galii przybyło ostatnimi czasy kilka
set bogatych Anglików. Pod pretek
stem przepędzenia świąt Bożego Na
rodzenia w Portugalii wyjeżdżają 
oni niewątpliwie z Anglii z obawy 
przed odwetem niemieckim, jakiego 
oczekuje się w Anglii- W tutejszych 
kołach kolonii angielskiej i amery
kańskiej . mówi się o tym, że takie 
obawy obejmują już szerokie koła 
ludności angielskiej do tego stopnia 
że rząd zniewolony był przedsię 
wziąć ostre kroki przeciwko defe- 
tystom.

to powstrzymuje Turcję od dopusz
czenia do zawikłania jej w wojnę, na 
której nie może ona nic zyskać.

SZTOKHOLM, 11. 12. Pismo 
sowieckie „Wojna i klasa robotnicza-  
polemizuje znów z rządem emigran
tów polskich, zarzucając mu, ża 
„emigranci polscy jak mieli tak ma
ją nastawienie przeciwbolszewickie". 
Pismo to skarży się na zachowanie 
się rządu emigracyjnego, szczególnie 
zaś na posła Mikołajczyka i generała 
Sosnkowskiego; ostatniego nazywa 
się „grzecznym faszystą", którego 
działalność przyniosła w skutkach 
nową erę „systematycznego mordo
wania komunistów".

Generał Sosnkowski — jak pisze 
czasopismo sowieckie — wydal u- 
rzędowe zarządzenie, według którego 
Polacy mają bez pardonu Vystępo- 
wać przeciwko dywersantom komuni
stycznym.

Qtos ćma
W czasie jednego z ostatnich 

przyjęć, urządzonych w ambasadzie 
sowieckiej w Ankarze, które słu
żyły w wielkiej mierze propagan
dzie bolszewickiej, wyświetlono tak
że m. i. film, obrazujący przyszłe 
europejskie stosunki powojenne, 
który w kołach dyplomatycznych i 
politycznych siolicy tureckiej wy
wołał niemałą sensację. Pokazano 
m. i. także mapę, na której zakre 
ślono „przyszłe granice" Unii So
wieckiej w ten sposób, jak je so
bie Moskwa wyobraża.

Te „przyszłe granice sowieckie" 
na tej mapie obejmują Polskę, 
Niemcy i państwa bałtyckie, znacz

ne .obszary Węgier oraz reszty 
państw południowo-wschodnich. Te
go rodzaju pociągnięcie granic wy
wołało sensację pomiędzy uczestni
kami przyjęcia, między którymi by
li tym razem lakże członkowie 
przedstawicielstw dyplomatycznych 
Japonii i Bułgarii. Po wyświetle
niu filmu zwrócono się do niektó
rych dyplomatów ■ angielskich i 
przedstawicieli misyj innych kra
jów z zapytaniem, co by mieli do 
powiedzenia na takie wyznaczenie 
granic. Brytyjczycy odpowiedzieli 
wzruszeniem ramionami i  milczę-



W KUKU WERSZACH
A Wc ilug „Time ra" londyńskiego 

W ciągu bieżącego roku do końca 
i -ześnia Anglicy stracili skuikiem 
strajków 1,151.00 dn, roboczych, U- 
dr.ial przemysłu węglowego wyraża 
się cyfrowo 523.00 dni; jeżeli chodzi 
O przemysł budowy ma-zyn, to stra
cono 241.000 dni, w dziedzinie ko
munikacji 155.000 oraz w stoczniach
94.000 dni roboczych.

(©' Agencji United Press donosi, 
ie dotychczasowy poseł szwedzki 
w Kio de Janeiro przeniesiony został 
do. Lizbony.

A  Nowo mianowany biskup w 
Astorga (Holandia) dr. Marida Pe- 
rez objął swoje stanowisko wśród 
uroczystych ceremonij religijnych w 
katedrze w Astorga.

@  Cenzura, jaka od dłuższego cza
su została wprowadzona d’a komu
nikacji pocztowej, telegraficznej i 
telefonicznej z Azoramk wyspami 
Zielonego Przylądka i Maderą, zo
stanie obecnie rozszerzona także na 
komunikację ze wszystkimi koloniami 
portugalskimi.

tei W pewnej przemowę, wygłoszo
nej z okazji rocznicy Pearl Harbour, 
jak donosi angielska służba informa
cyjna, oświadczył dyrektor biura mo
bilizacji wojennej Stenów Zjednoczo
nych, Bymes, że wielu Amerykanów 
przypuszcza mylne, że wojna już jest 
rozstrzygnięta. Przeciwnie, najkry- 
tyczniejsze i najbardziej krwawe bi
twy tej wojny trzeba dooiero stoczyć 

A Jak donosi „Nya Dagligt 
Allehanda" 1 z Zurychu, N"gus za
protestował przeciwko londyńskiemu 
ogrodowj zoologicznemu. Przyczyną 
tego jest, że ogród zoologiczny za
kupił dwa lwy, które były przedtem 
własnością negusa a później, jako 
zdobycz wojenna, wpadły w ręce Ba
doglia w Addiis Abebie.

@  Donoszą z Waszyngtonu o na- 
deszłej tam wiadomości z Al
geru, według której francuski komi
tet emigracyjny kazał aresztować 
trzech byłych generałów francuskich 
z tej przyczyny, że krytykowali oni 
nowy system kierownictwa emrgracji. 
Pomiędzy aresztowanymi znajduje 
eię były dowódca francuskiej legii 
cudzoziemskiej, generał Clavaus.

w  Północno-amerykańskie spółki 
żeglugi powietrznej uzyskały zezwo
lenie ha lądowanie na lotnisku liz
bońskim przy równoczesnych także 
innych korzyściach i rozpoczną nieza
wodnie swą służbę niebawem.

A  Premier kanadyjski Makenzie 
King odjechał z Ottawy do Waszyng
tonu, gdzie zamierza zabawić przez 
kilka dni.

A  Reuter donosi, że w czasie ru
nięcia na ziemię bombowca angiel
skiego, obciążonego sześcioma tysią
cami funtów bomb, runęło w gruzy, 
prawie wszystkie 30 domów wsi 
Deepthorte (Northamptonshire).

w  Cesarz japoński wystosował de
peszę gratulacyjną na ręce fińskiego 
prezydenta Ryti‘ego z okazji roczni
cy niepodległości fińskiej.

Perskie dialogi nie sq kulami armatnimi
Berlin o wynikach konferencji w Teheranie

BERLIN, XI. 12. — Póloficjalna 
„Niemiecka Dyplomatyczna Kore
spondencja" pisze m. in.:

Po upływie pięciu dnj od chwila 
zakończenia konferencji w Tehera
nie świat został poinformowany o 
wynikach rozmów pomiędzy Stalinem, 
Rooseveltem i Churchillem. Nawet 
uważny obserwator nie będzie mógł 
dow edzieć się czegoś nowego z lek
tury komunikatu urzędowego. Wszy
stko co w nim zostało powiedziane, 
jest już znane. Jeżeli nie mylimy się 
co do liczby, to obecnie już po raz 
piąty Stalin, Roosevelt i Churchill 
potwierdzili wzajemnie wobec siebie, 
że pragnęliby wojnę wygrać a me 
przegrać. Jest to całkiem zrozumia
łym. N'e wyjaśnia to jednak, że 
69-letni Churchill ; z trudnością po
ruszający się wskutek swoich cierpień 
Rosevelt, udali się w tym celu aż 
do Teheranu, do bolszewickiej strefy 
okupacyjnej Iranu, a tam znowu do 
samej ambasady sowieckiej

Również wspomnienie o wojnie po
wietrznej bynajmniej n'e je t w fta
nie wywołać nowych wrażeń. Wojna 
powietrzna jest w pełnym toku, nie 
dając rezultatu dla atakujących. Za
powiedź zniszczenia wielkich miast 
niom'eckich, nawet jako potencjonal- 
na groźba, straciła swą wartość, po
nieważ dziś już nie istnieje pra .ie 
takie wielkie miasto-niemieckie, któ
re by nie było terroryzowane z po
wietrza.

Ta część komunikatu urzędowego, 
która zajmuje się planami na okres 
powojenny, jest jeszcze bardziej nie
wyraźna niż część wojskowa. O ile w 
pierwszej części wyrażone jest jeszcze 
konkretne żądanie Stalina odnośnie 
do utworzenia drugiego fron.u na za- 
chodzie i ponowne przyrzeczenie Roo- 
sevelta i Churchilla zadość uczynie
nia temu żądaniu, o tyle w drugiej 
części pozostawiono zupełnie otwartą 
kwestię, jak tak zwani alianci wyo
brażają sobie świat po wojnie. 
Wprawdzie składają oni sobie- wielo-

6s) 77-letni nestor Amerykanów na 
•Dalekim Wschodzie, dr. Fergusson, 
założyciel uniwersytetów w Nanki- 
nie i Szanghaju oraz założyciel i 
redaktor dawniejszego wpływowego 
dziennika szanghajskiego „Sin Wan 
Pao“, oświadczył według doniesienia 
nowojorskiego w dzienniku „Svenska 
Dagbladet", że przepędzenie Japoń
czyków z Chin północnych będzie 
pewnie rzeczą bardzo trudną.

®  Wskutek zaznaczającego się 
braku tonażu okrętowego rząd Sta
nów Zjednoczonych zabronił importu 
oliwy z zagranicy z tym uzasadnie
niem, że oliwa jest artykułem „zbyt
kownym", dla którego nie wolno od
dawać do dyspozycji tonażu okręto
wego.

znaczące przyrzeczenie utrzymania 
po wojnie wzajemnej zgody pomiędzy 
sobą, jednak poza tym przyrzeczenia 
ich są niewiążące.

Podobnie jak moskiewski komuni
ka: urzędowy ,tak i komunikat urzę
dowy z Teheranu unika jakiejkolwiek 
aluzji co do przyszłego losu Polski, 
państw bałtyckich, Finlandii, Bałka
nów a nawet Turcji, na wypadek ja
kiegoś zwycięstwa anglo-sowieckie- 
go. Jest to tym bardziej uderzające, 
ponieważ Reuter zapewniał z Tehe
ranu, że nad wszystkimi tymi zagad
nieniami odbyła się „wyczerpująca 
dyskusja".

W końcowym1 zdaniu głównego ko
munikatu urzędowego stwierdzono, że 
„alianci" pożegna’i się jak przyjacie
le, będący zupełnie zgodni w swoich 
„czynach, nas ro'ach i celach". Uży
wając tej formuły, mocarstwa anglo- 
amerykańskie dokonały zupełne ,o u- 
podobnienia s'ę do świata umysłowe
go bołszewizmu. To zdanie zawiera 
zapewnienie solidarności Waszyngto
nu i Londynu wobec wszystkich o- 
kropności, jakie bolszewiam popełnił 
i w dalszym ciągu popełnia. Nie tlze- 
ba szczegółowo tłumaczyć, co ozna
cza to w praktycznej polityce.

Jeszcze wyraźniej n:ż Hull i Eden 
w Moskwie, dowiedzieli się Roosevelt 
i Churchill w Teheranie, że Związek

Sowiecki jest w sianie prowadzić 
wojnę ewentualnie bez nich, oni jed
nak nie mogą prowadzić wojny bez 
Związku Sowieckiego.

Dla narodu niemieckiego i jego 
sprzymierzonych wynik konferencji 
stanowi wyraźne potwierdzenie siły 
jego własnej pozycji. Dialogi perskie 
nie są kulami armatnimi. Nie mogą 
one wywrzeć jakiejkolwiek decyzji 
na losy Europy. Losy te bowiem za
równo dzisiaj jak i w ostatniej prze
szłości zależą ód Oręża niemieckiego".

GENEWA, 11. 12. — „Daily Mail" 
donosi, że nie mniej jak dziesięcio
krotnych zaproszeń oraz najuporczy- 
wszych pose’stw umyślnych ze strony 
Churchilla i Roosevelta po rzeba by
ło na to, aby dostać Stalina do Te
heranu.

TOKIO, 11. 12. — Japonia i Niem
cy odpowiedzą na Kairo i Teheran 
nie słowami, lecz czynami zbrojnymi 
— pisze „Nippon Times" w artyku'e 
wstępnym. Obie konferencje wydały 
w swoim wyniku jedynie zwyczainie 
praktykowane wymowne oświadcze
nia, które w żadnym razie nie będą 
miały jak;egoś wpływu na wynik 
wojny. Zjednoczenie miliardowej lud
ności Wielkiej Wschodniej Azji i po
tęga oręża stanowią gwarancję, ie 
Alianci nigdy nie będą w stanie urze
czywistnić swoich górnolotnych słów.

Z W ID O K Ó W  L W O W A

Udałne studium  światła w zdjęciu  kandydata egzam inu czelad
nika  zawodu fotograficznego. (Ze zbiorów Izby ̂ Rzemieślniczej)

Akcje królów 
bałkańskich stoję źle
SZTOKHOLM, 11. 12. —  Akcję 

jugosłowiańskiego rządu emigracyj
nego w Londynie — jak donosi agen
cja prasowa Bulla z brytyjskiej sto
licy — szybko opadają. Angielskie 
dzienniki — w związku z in
formacjami, że Churchill miał bar
dzo poważną rozprawę z królem Pio
trem w Kairo — zainaugurowały taki 
ton swych wyrażeń, które znamieni- 
cie różnią się od dotychczas używa
nego przez prasę angielską o rzą
dach emigracyjnych. Polityczne koła 
Londynu zajęły potem, kiedy już 
było wiaromem o wydaniu Bałka
nów bolszewikom przez Anglo-A- 
merykanów, tak:e stanowisko, że tak 
rządy jugosłowiański, jak i grecki 
wiszą tylko w Kairze na cienkich 
nitkach, że król grecki utraci! coraz 
więcej widoków na powrót do Grecji.

Japonia o stanowisku 
Turcji

TOKIO, 11. 12. — Japonia jest 
przekonana o tym, że Turcja pomi
mo wszystkich wysiłków Anglii i 
Stanów Zjednoczonych do wciągnię
cia także tego kraju do wojny, w 
dahzym ciągu będzie wyraźnie prze
strzegała swej dotychczasowej neu
tralności. Tak oświadczył rzecznik 
rządu Iguchi na konferencji przed
stawiali prasy zagranicznej w pią
tek. Iguchi dodał, że pragnąłby pod
kreślić, iż Japonia utrzymuje tak 
jak dotychczas dobre i przyjacielskie 
stosunki z Turcją.

C iężko z bajkam i
Nieszczęsna dola tego, kto chce 

dzieciom opowiadać dziś bajki! Ga
da’ tu takieniu brzdącowi o Jasiu 
i Małgosi, gdzież on uwierzy. że 
czarownica miała tyle opału, ażeby 
ich oboje usmażyć, a gdy ujrzy 
obrazek z czarownicą, zawoła na 
cały głos: „Bujda na resorach! To
ona sprzedaje jabłka na placu św. 
Zofii, gdzieby jej się opłaciło być 
czarownicą!"

Opowiadaj takiej latorośli o Śpią
cej Królewnie, wzruszy ramionami: 
„Wszyscy zasnęli? I spali tak wciąż? 
A do kenkarty kto poszedł?"

Jest jedna bajka, którą można 
śmiało opowiadać młodemu pokole
niu. O Kocie w butach, który robił 
niesłychane kanty na konto swojego 
właściciela, a to wszystko dlatego, 
że poczciwy chłopak sprawił mu 
eleganckie buty, na miarę, u szewca. 
Mały Kazio uwierzy, będzie słuchał 
z uwagą (może czego się nauczy?) 
i nie zdziwi się. „Ludzie zaraz po
myśleli sobie, że Jaś jest forsiaoty 
chłopaka, jeśli mógł fun inąć Maciu
siowi takie lakiery z cholewami!"

K a h e r t  K a c h
N a zz  tot/toiad w  setną roczn icę je g o  urodzin

— Robert Koch był w bieżącym 
roku przedmiotem licznych artyku
łów w prasie całego świata cywilizo
wanego Pobudką do tego była, jak 
wiadomo, okoliczność że na rok ten 
przypadłą setna rocznica jego uro
dzin. „Gazeta Lwowska” już w mar
cu poświęciła mu wzmiankę, przypo
minając nrzy tej sposobności cieka
we szczegóły o związkach Kocha z 
Japonią. Konkretne pytanie: co 
wnlyneło na ową wdzięczną pamięć, 
jaką imie to otoczone jest w tak 
odległym kraju?

— Jest to iasne. Nowoczesna me
dycyna japońska jest dzieckiem nau
ki niemieckiej. Szczególnie bakterio
loga iako •'odstawa h;<r'eny i iako 
broń do walki z epidemiami, miała z 
natury rzeczy w stosunkach azjatyc
kich ogromne znaczenie. Czołowy 
przedstawiciel mikrobiologii i higie
ny w Japonii, Kitasato, bvł ueznem 
Kocha On to. Kitasato, odkrył bak
cyla dżumy on zreformował urzą
dzenia sanitarne swego kram. on za 
zasługi na Dołu zwalczanm chorób 
zekeźtiych otr7vmał tvtuł b °”ona. — 
cóż dziwnego, że wdzięczność Japoń
czyków zwróciła się ku temu, kto 
był iego nauczycielem!

— Skoro iuż mówimy o tak do
niosłej gałęzi nauk lekarskich iak 
bakteriologia, względnie mikrobiolo

gia, nasuwa się pytanie, od kiedy 
właściwie ona istnieje?

— Ojcem bakteriologii jest Pa
steur. Nie był to lekarz, ale chemik. 
Jego prace nad fermentacją i gni
ciem miały znaczenie przełomowe. 
Odkrycie drobnoustrojów kiśnienia, 
drobnoustrojów powodujących psucie 
się wina, innych znowu wywołują
cych chorobę jedwabników, dalej 
szczepienie kur przeciw cholerze dro
biu, szczepienie owiec i bmiła prze
ciwko wąglikowi. — wszystko to by
ły zdobycze o doniosłej wartości nie 
tvlko naukowej, ale praktycznej, go
spodarczej. Wynalezienie sposobu 
szczepienia ochronnego przeciwko 
wściekliźnie postawiło tego niezwy
kłego chemika w szeregu dobroczyń
ców ludzkości. Jeśli chodzi o datę 
to pojęcie mikrobu drobnoustroju, 
powstało w roku 1877, a w następ
nym roku (1878) po raz pierwszy 
wprowadził ten termin do literatury 
naukowei na podstawie prac Pasteu 
ra, Sediilot.

— A więc rok 1878 możnaby na 
zwać rokiem narodzin bakteriologii'

— Nie inaczej. Ale jeśli chodzi c 
słuszność, to idea bakter olog'ęz 
kiełkowała iuż wcześniej.

— Mianowicie?
— M:anow'cie nauczyc‘e! Koch" 

Henie, ogłosi! w loku 1841 pracę pod

tytułem: Von den Mmsmen und Kon- 
tagien w której dowodził, że „eon- 
tagium” jest to materia ożywiona, 
zachowująca się wobec chorego u- 
stroju jak pasożyt. Ale z takimi po
glądami nikt się wtedy n'e liczył, 
toteż poszły one w zapomnienie. Po
zostały natomiast niewątpliwie w u- 
myśle Kocha, który Henlego bardzo 
cenił i kto wie, czy nie bvły jedną 
z pobudek do przyszłych badań wiel
kiego bakteriologa.

— Co należy uważać za najwięk
sza zasługę Kocha?

— Ho, ho, odpowiedź wcale nie 
łatwa Zasług Kocha jest wiele i 
wszystkie sa wielkie. Ale w-m>"mv 
3 najdonioślejsze o d k r y c i a .  Po a- 
kończeniu studjów lekarskich w Ge
tyndze, po naru latach praktyki pry- 
watnei i po złożeniu egzaminów fi- 
zvkac.kich został Koch fizykTem po
wiatowym w Wolsztynie. Były to 
ata siedemdziesiąte zeszłego stule
cia. Na owej prowincji zetknął się 
po raz pierwszy z zarazą owiec, wą
glikiem. Zaraza Przenosi się ze 
zwierzęcia na zwierzę? Jakim spo
sobem? Wykorzystuje gruntowne 
przygotowanie i wrodzone zdolności, 
zabrał się do badania zagadki. Za
razek waglika był wkrótce odkryty 
a, co za tvm poszło droga do zwal- 
•zanra n‘ebezo'e-"7nei cbo-oby bydłr 
była wskazana. Prace nad wąglikiem 
zwróciły na Kocha nows-m-Hoa uws 
gę. Powołany do instytutu h'gienif
'-ro w Bpv' nie zf>!ał sie gru-lk. 
Pamiętnego dnia 24 marca 1882

przedstawił w Towarzystwie fizjolo
gicznym odkrytego przez siebie za
razka tej choroby, znanej od lat ty
sięcy, a iednak nieznanej i uważanej 
za przewlekle zaburzenie odżywie
nia Od wyrazu .bacillus", oznacza
jącego laseczke, pręcik, nowy zara
zek otrzymał nazwę lasecznika albo 
prątka Kocha- W rok później (1883) 
w czasie wyp:awv do Egiptu, skąd 
zagrażała Europie epidenra cholery, 
odkrył Koch zarazka i tei strasznej 
choroby.

— Co za tempo!
— Tak, ale to są tylko główne 

etapy. Nie zapomnijmy przy tym, 
że te i inne odkrycia wymagały prze
cież metodyki, której Koch musiał 
stwarzać podwaliny i ustalać prawa 
nowej nauki. Gdybyśmy jednak ko
niecznie chcieli odpowiedzieć na py
tanie, która z zasług Kocha jest naj
większa, to prawdopodobnie zgodzi
libyśmy się na to, że odkrycie prąt
ka gruźlicy należy postawić na 
pierwszym nrejscu, Poznanie tego 
wroga ludzkości postawiło sprawę 
walki z gruźlicą w zupełnie innvm 
świetle. Nie może dziś ulegać wątpli
wości, że możliwość najp:erw ograni- 
'7»ii«. n notem zu-ełnego usunięcia 
tej plagi jest kwe~tią czasu.

— A czy sam Koch nie próbował 
znaleźć środka, który by niszczy!

•ątka ?
— Owszem, oróbował i zdawało 

mu się, źe gc znalazł. Była te t.u
's** >UTi« bullmu z prą*.* 8w

gruźliczych. N»e=tety nadzieje nie

ziściły się, bo w skomplikowanym 
ustroju ludzkim nie można było wy
tępić prątka bez gwałtownych re
akcji, tak, -jakby to można zrobić w 
probówce. Niemniej akta tej' spra
wy nie są zamknięte,, natomiast ko
rzyści z tuberkuliny jako środka roz
poznawczego są powszechnie znane. 
Na tym to polega słynna reakcja 
Pirqueta, tak niezbędna w pediatrii 
zwłaszcza.

— A czy nowoczesna walka z gru
źlicą ma jakiś związek z odkryciem 
prątka ?

— Oczywiście. Dopóki nie mamy 
bezpośredniego sposobu zabijania za
razka gruźlicy, staramy się organi
zmowi dopomóc do zab:cia go wła
snymi siłami- Żywność, powietrze, 
słońce Cudowny lekarz, słońce. Choć
by w potrzebie i sztuczne. Dalej ca
ły system opieki społecznej. Dyspen- 
zoria. Uświadamianie, zapobieganie, 
izolacja.

— A tu, we Lwowie, czy znana jest 
data, kiedy po raz pierwszy wpro
wadzono w życie zakłady wałki z 
gruźlicą ?

— O tak, są to przecież ważne 
daty. Pierwszą poradnię otwarto 
przy nl- Pańskiej , 10 w roku 1908, 
a pierwsze ludowe sanatorium (w  
Hołosku) w roku 1909.

— Jeszcze jedno pytanie: laka jest 
dokładna data urodzin Kocha?

— 11 grudnia 1848.
— A więc nresiąc i dzień, w któ

rym odbyliśmy tę rozmowę!



IW ie ś c i  z  n a s z y c h  p o w ia t ó w
P. K. Op. w ŻÓŁKWI. — Pod o- 

pieką delegatury pozostaje 457 osób, 
w  tym 196 dzieci. Prowadzi się kuch
nię ludową dla 85 dorosłych i 35 dzie
ci. Przy kuchni prowadzi się ogród 
warzywny. Dożywia się dalej 140 
dzieci szkoły powszechnej Do ochron
ki uczęszcza 30 dzieci. Czynny jest 
również żłóbek dla 27 dzieci, w któ
rym wydaje się także mleko i cukier 
dla niemowląt. W szkole handlowej 
dożywia się 30 uczniów oraz 12 u- 
czennic ze szkoły krawieckiej.

Delega ura opiekuje się miejsco
wym Zakładem dla Starców im, św. 
Łazarza, dożywiając znajdujących 
się tam 14 Polaków oraz zaopatrując 
ich w obuwie i odzież. Tak samo o- 
piekuje się ona 5 Polakami w Zakła
dzie im. św. Józefa.

Władze gminne dostarczają pod
opiecznym delegatury karty żywno
ściowe oraz karty zapotrzebowania 
na odzież i obuwie. Ofiarność miej
scowego społeczeństwa polskiego jest 
stosunkowo duża. Ogólna suma ich 
datków gotówkowych od stycznia do

września 1943 r. wyniosła 14.298 zł.
Delega ura do współpracy wciągnę

ła niemal całe społeczeństwo polskie. 
Otwarto też polską szkołę krawiecką.

CENY DLA PRZEMYSŁU GOS
PODARCZEGO W POW. DROHO- 
BYCKIM. — Ostatnió wyznaczono 
nowe ceny dla przemysłu gospodnie- 
go w pow. drohobyckim. Na mocy 
tego zarządzenia cena przeciętna za 
jedno łóżko wynosi w hotelach II kat. 
6 zł, w III kat. 4 zł; zaś cena mini
malna, w hotelach II kat. 4 zł, w ho
telach III kat. 3.50 zł. Do hoteli II 
kat. należą hotel „Aida“, „Riwiera" 
i „Krista!l-Palast“ w Truskawcu, do 
hoteli III kat. należą wszystkie inne 
hotele, pensjonaty i inne zakłady gos- 
podnie. Dodatek za ogrzewanie wy
nosi przy temperaturze pokojowej 
przynajmniej 18 st. C dziennie 2 zł. 
Zarządzenie to weszło w życie już z 
dniem 28 listopada 1943 r.

PRACA W ZŁOCZOWSKIEJ WY
TWÓRNI OPAKOWAŃ APTECZ
NYCH. —  Mimo wielu zmian, spo

wodowanych wojną w różnych dzie
dzinach przemysłu, wiele przedsię
biorstw fabrycznych rozwija swą 
produkcję bez przerwy dla wytworze
nia niezbędnych artykułów, służących 
szerokim masom ludnoścj. Do tego 
rodzaju zakładów fabrycznych należy 
między innymi fabryka kartonowych 
opakowań aptecznych w Złoczowie, 
istniejąca od dwu dziesiątków lat.

Na parterze mieści się torebkarnia, 
w której powstają różnej wielkości 
torebki, klejone ręcznie; napisy na 
nich drukuje się na maszynach dru
karskich. Jest ich kilkanaście rozma
itej wielkości. W torebkami wykonu
je się również zamówienia specjalne 
np. celofanowe, kolorowe torebki do 
opakowania słodyczy itp. Fabryka 
posiada introlig-atornię zaopatrzoną 
w maszyny do obcinania papieru i 
kartonu. Dalej główny dział produk
cji — pudełkarnia. Kartony używane 
w tym dziale są rozmaitej grubości i 
gatunku. A więc kartony białe, słu
żące do wyrobu małych pudelek do 
ampułek, pigułek i słoików, kartony

szare, z których wytwarzają pudełka 
większe, wreszcie z kartonów brązo
wych powstają nakrywy do słoików 
tekturowych.

Słoiczki tekturowe powstają przez 
zwijanie kartonu, tj. przez nadanie 
mu formy walca, znacznej długości, 
kóry maszynowo przecina się na 
odpowiednie odcinki, a te z kolei za
pieka się na prasie elektrycznej, któ
ra zagina brzegi i wstawia denka. Na 
podobnej elektrycznej maszynie for
muje się nakrywki do słoików. Od
padki papierowe i kartonowe zbiera 
się do koszów i odstawia do firm, do
starczających surowca fabrykom pa
pieru. Końcową fazę pracy w tym 
dziale stanowi impregnowanie pude
łek. Dokonuje się tego przy pomocy 
blaszanej ogrzewanej rurki, owinię
tej planelą, którą macza się w para
finie i powleka się wnętrze słoików 
cienką warstwą.

Fabryka zatrudnia czterdziestu 
pracowników. Głównym jej odbior
cą jest składnica apteczna we Lwowie 
i fabryki chemiczno-farmaceutyczne 
(Laokoon).
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P orta l w zamku zloczowskim
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W YSTAW
OBKAZOW:

P ro f ,

F. Iłl. IHMYiMESO
będzie otwarta od
11. do 13. XII. b. r.

Aleenstr. (Romanouiisza) 11.
codziennie od godz. 10-16-te j.

KUPNO —  SPRZEDAŻ
W ZM ACNIACZ „Telefunken“  3 lam
powy o bardzo wielkiej g ile głosu, 
we wspaniałej skrzynce, grający ną 
adapter —sprzedam. Tokąrzewskiego
6— 4 oficyny. 6822
ZAMIENIĘ npwe ubranie (granat) 
na średniego, na ubranie lat 17—18. 
Zgłoszenia: św. Kingi 4/5. między 
godz. 14— 16. ▼
K U P IĘ  bluakę na tęższą i śniegowce 
nr. 6. Zgłosznia ul. Boimów 1, gor- 
Seciarnia, od godz. 11— 16. 6737
W A L IZ A  - neseser, świńska skóra, 
płaszcz damski plusz, palto zimowe 
męskie sprzedam. SobiĄskiego azęść,
mieszkanie Pięć. 5879
K U PIĘ  męską szafę trójdzielną, — 
apodnie narciarskie. Gaz. Lw. 16804 
K U P IĘ  filiżanki w każdej ilości. — 
„A d r ia “ , Mikołaja 10. 5866
K U PIĘ  palto zimowo w bardzo do
brym stanie na wysokiego (184 cm.) 
kolor: brąz lub popielaty. Listy do 
Gaz. Lw. 16857
O KAZYJNIE sprzedam dzieła Pru
sa 1 Sienkiewicza oraz dwuspręży 
w y  patefon Kurkowa 27, II. piętro 
mieszkanie siedem. 16906
FUTRO nowe ciemno brą®. konie i 
zarękawek na panią średniego wzro 
Stu i tuszy do sprzedania. Pierac 
kiego 50, L  P.. m. 12. 16887
K S IĄ ŻK I! Horoskopy na każdy 
dzień, księgi tajemnic proroctwa i 
wróżby, nowość 7ł. 50.— . Hodowla 
królików zł. 25.-—, powieści: Grzech. 
Ewa, Tornado po zł. 25.— wysyła 
za pobraniem pocztowym Kraków, 
skrytka pocztowa 592 5864
DO „Leiki** Sumitora Hektora 2,8 
cm. oraz 13,5 cm. kupię. L isty Adm 
Gaz. Lw  nr 16509 
P IĘ K N Y  gabinet lekarski nowocze
sny niebieski, tapczan i inne meble 
poleca Sklep meblowy, Tokarzew- 
skiogo nr 58. ' 6554
SPRZEDAM buty nowe angliki nr. 
44, buciki nr. 42. Lwów, ul. Osso 
lińskich 14 I p. m. 2c 16923
MIŁOŚNIKOM muzyki przepiękny 
elektropatefon „Pa illard“  zabudowa 
ny w dużej szafie orzechowej całość 
se wzmacniaczem, dwoma głośnika
mi dynamie/,nemi, szafką ua płyty, 
sprzedam. L isty Gaz Lw. 5910 
SPRZEDAM futro damskie piżmako- 
we, jasne, kuchnię gazową cztero- 
palnikową z bratrurą. kostium dam 
ski zimowy, płaszcz dla panienki 
jasny granat. Ormiańska 14, II. p. 
('dzwonek). 5909
TONĘ węgla kuplę natychmiast. — 
Rynek 8. I I  p.. m. 10 16919
P IA N IN O  dobre krzyżowe kupię —
wpiost od wlaśiciela. — Zgłoszenia 
Sklep jarzynowy. Leona Sapiehy 31 
SPRZEDAM łóżko żelazne białe — 
składane, kredens pokojowy z płytą 
marmurową, szafę jasną i kołdry. 
Ossolińskich 13, m. 4. 16938
W E ŁN IA N A  elegancka garsonka i 
i obrus na 12 osób do sprzedania - 
Małeckiego 4, m. 8 y
DOM Handlowy R. Homan, Prze
myśl, Sienkiewicza 5, telef. 14— 15. 
Skład konsygnacyjny Lwów, P ie 
karska 24. II. p , telef 2G8— 21. Po 
leca: budynie, cukier wan liowy —
liście bobkowe sodę oczy szcz., ja 
rzynę soloną i t. d. barwniki, farbę 
do bielenia, proszki do prania, my 
dła zastępcze, pastę do butów i t. d. 
Cenniki na żądanie, tylko hurtowo; 
prow:ncja za zaliczonym. 17050
SPRZEDAM damskie kalosze płytkie 
przedwojenne, nowe .zimowe na bu 
ciki 37. 38, 39 oraz 2 nowe płaszcze 
gumowe pierwszego gatunku, ulica 
Kopernika 30, m. 19. 0492

KU PIĘ  tom 2, 8, 7 w ięlkiej ilustro 
wanej oncyklopedji powszechnej. —  
Wydawnictwo Gutenberga Oferty 
kierować: S tryj, ulica Migińskiego
nr 1, Fischer. 6491
AK W A R IU M , rybki świecące 50 ga 
tunkówy rybki egzotyczne sprzedam 
tanio. Zyblikiewicza 27. m. 6. 6517 
SPRZEDAM meszty damskie nr 89. 
Chorążczyzna 5, m. 15, w oficynach 
SPRZEDAM nowe buty angliki 44f 
nowe buiy damskie fasou węgierski 
nr 35. Grochowska 30. mieszk. pięć 
SPRZEDAM wózek głęboki sportowy 
wózek dla lalki w b. dobrym stanie 
futro męskie bibrole, sukienkę weł
nianą, ciemny lila róż, płaszcz zi
mowy ciemno - popielaty. Tarnów 
skiego 46, m. 1. 16962
OKAZJA! Sprzedam okazyjnie for
tepian krzyżowy krótki prawie no 
wy, płyta metalowa. Lwów, Rycer 
ska 16, drugie piętro, przez ganek, 
drzwi jedenaście. 16946
SPRZEDAM łóżko mosiężne z siat 
ką i materacami. Kochanowskiego 
nr 55, m. 3, od 2— 4. 16961
AD APTER  Alweisa wraz z wzmac 
niaczem 0 dużej sile głosu w nowo
czesnej szafie orzechowej sprzedam. 
Sahajdacznego 3, m. 5, ;od g. 15-tej 
SPRZEDAM nowe futro męskie, ja 
sny, spód biberole, kołnierz kangu
ry. ul. Potockiego nr 15, m. sześć. 
Oglądać można od godz. 10—12. 
URZĄDZENIA kuchenne, sypialnie, 
bufety (orzech kaukaski). —  łóżka 
drewniane i żelazne salonik tone 
towski, stolik^ orzechowe, etażerki, 
szafy, stoły, krzesła ora^ materace, 
poleca na święta Sklep meblowy ul. 
Tokąrzewskiego' 58. Skupujemy meble 
TA N K  do wywoływania filmów o- 
raz Richtige Ratschl&gc kupię. — 
Listy Gaz. Lwow. Nr. 16464 
SPRZEDAM męskie futro czam© — 
spód nutriety wysokiemu (1.75 cm.) 
czarny wierzch na futro nowy ni
skiemu. czarny klot pod męs-kie pa l
to 2 m. podwójna, szerokość. Oglą
dać godz. 10— 12, ul. Podleskiego 6; 
mieszkanie trzy. ▼
SPRZEDAM futro kangury. W iado
mość: Kolektura, Kazimierzowska 3. 
P Ł Y T Y  nowe, patefon do sprzedania 
Lenartowicza 15, m. 6, 0d 2— 5. 
SPRZEDAM buciczki dziecięce nr 24 
z kaloszami. Bielowskiego 6, m. 6. 
SPRZEDAM kapce zakopiańskie — 
białe, nowe. Hilarowicza 17, od g.
11— 16 (furtka otwarta). 17000
KU PIĘ  rękawiczkę brązową skórko
wą nową z lewej ręki. Pulower weł 
niany. Listy Gaz. Lw. 17033: 
SPRZEDAM lampy, naczynie kuchen 
ne, stołowe, kuchenkę elektryczną 
dwupalnikową porcelanową, primus, 
kilim. Wiadomość ul. Własny Dom 
nr 26 miesak. 8. v
SPRZEDAM kurtkę zimową, angiel
ski materiał ua średn ego, boty f i l 
cowe ciepłe nr 37, buciczki skórzane 
na rdczne dziecko, kolczyki złote — 
Cicha 1, mieszk. 1. 17017
K U PIĘ  płaszczyk podbity futerkiem 
na 2-letnie dziecko w najlepszym 
stanie. Cicha 1, m. 1. 17018
SPRZEDAM fortepian mało używa
ny marki Bosendorfer —  8.500 zł. 
L isty do Gaz. Lw. 17030 
SPRZEDAM piękny neseser walizko
w y bawola skóra. L isty  do Admin. 
Gaz. Lw. nr 17031 
K U PIĘ  ładny biały wózek dziecięcy 
Konkona i satynę do pokrycia koł
dry. L isty  Gaz. Lw. 17054:
K U PIĘ  płaszcz damski na wysoką 
w  bardzo dobrym stanie w kolorze: 
zielony, brązowy lub niebieski. —  
Zgło-szonia: Zielona 20, mieszk. 12, 
telefon 115— 81. v
SPRZEDAM śniegowce czarne na 
nr bucika 35. —  Kupię 100 ćwiczeń 
Czernego. Hauptstr. 16, m. 6, pop. 
SPRZEDAM zimowy elegancki czar
ny płaszcz na szczupłą i meszty mę 
skie nr 42. Głowińskiego 4, m. 6, 
od godz. 2— 4. v
SPRZEDAM fortepian czarny, krót
ki, krzyżowy, kapelusz męski pilśnio 
w y nowy 58. Zgłoszenia od 1— 2 ul. 
Św. Mikołaja 18, parter. 17115 
KU PIĘ  palto zimowe granatowe — 
stan pierwszorzędny na szczupłego o 
średnim wzroście. Zgłoszen a ulica 
Kordeck ego 11, m. 1 a. w sobotę i 
niedzielę do godz. 3 ciej. 17118 
K U PIE  ładne skórki krymskie lub 
breitacnwance do przybrania pła
szcza, materiał wełniany na sukien 
kę: bordo, pielony lub kawowy ty l
ko w dobrym gatunku. Zamarsty 
nowska 8, II. p , mieszk. 16. 17119 
KU PIĘ  tonę węgla. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr 17109:

, KU PIĘ  Bkładane łóżeczko. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 17148;

FUTRO krymskie na wysoką o ła 
dnym loku do sprzedania. Tarnow
skiego 14, I. p., m. 4. 17121
TANIO  sprzedam wzmacniacz o sil
nym tonie,' skórki krótlicze wypra
wione. Ossolińskich 11, m. 55 a, —
II. piętro, 5 brama. 6082
OGRÓD ,,Zorza1* Zimna Woda, ulica 
Piłsudskiego 279, kupi dwie indyczki 
czarne na chów. 17105
SPRZEDAM łóżko blaszane z mo
siężną galeryjką, piecyk szamotowy, 
Pierzynę z powłoczką, kocyk flaue 
Iowy. Wiadomość: Sakrumentek 24,
II. p. mie&zk. 6. v
K U PIĘ  wózek sportowy dziecięcy 
w dobrym stanie, ul. Tarnowskiego 
nr 65, mieszk. 4. v
SPRZEDAM głowę od mas-zyny — 
firanki na dwa okna. Gródecka 293. 
SPRZEDAM męskie półbuciki brą 
zowe, skarpetki popielate nowe, du
żą apaszkę, pilotkę skórzaną, toreb
ką zegarek kieszonkowy, 5 m. tiulu 
blado różowego, walinki damskie 
rosyjskie, 3 pary ba’,ecek, buciki 
używane 42, szoferskie rękawic© — 
Zofii 32, m. 12. 6033
PIĘ K N E  meszty czarne nowe na 
podwójnej podeszwie nr 42, tanio 
sprzedam. Lwów, Domtfa 2, m. 11, 
(boczna Teresjr) godz. 17— 19. 17150 
ROWER przedwojennej produkcji, 
kupię natychmiast. — Marka-, balo- 
nówka lub półbalonó^ka. Płacę naj 
wyższe ceny. Lwów, Kleparowska
nr 33. II. p.. m. 15. 17152
K U PIĘ  buciki skaudynawy lub moc
ne sportowe nr 41—42. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 6825
SPRZEDAM ładną sypialnię. K iliń 
skiego 3. m. 4 6667
AKORDEON, 120 basów, prawie no
wy odpowiadający artystycznym 
wymaganiom do sprzedania. Ląjgów 
Lazarusstr. 8, m. 6. 6488
SPRZEDAM dziecinne łóżeczko me
talowe z siatką, materacykami, po
ściel kompletną wraz z bielizną po
ścielową, dziecinne książeczki, kilim 
3 metry, suknię czarną, jedwabną 
kombinację, gazówki srebrzyste, — 
Hauke Bosaka 1 mieszk. 1, — ,róg 
Jacka, tylko od 3— 4. 6221
K U PIĘ  kilka kuponów na koszule 
męskie sportowe oraz zarękawek 
źrebaki czarne. Akademicka cztery, 
sklep jubileski. 6728
SPRZEDAM walonki nr 43, neseser 
skór-any, sukienkę wełnianą zielo
ną. Ossolińskich 11, m. 55 a, II. P.,
5-ta brama. 6687
SPRZEDAM buty nowe oficerskie 44 
Supińskiego 16. m. ośm. v
SJRZEDAM skrojone rajtki, pulo
wer męski, szkło belgijskie 140X70 
7 mil. Teatyńska 35, m 4, oficyny. 
PE ŁN Y  serwis 6-osobowy ,,Giesche * 
czarna kawa 59 sztuk oraz obraz ( 
Wygrzywalsk ego sprzedam, Tarnów 
skiego 88, II. p., m. 5. v
WÓZEK dziecięcy głęboki do gprze 
dania. Żółkiewska 73, mieszkanie 21 
parter, oficyny. v
MATERACE i poduszkę sprzedam. 
Mączna nr 23. » v
SPAN IELE szczenięta do sprzed an'a 
Grochowska 45, parter. 17059
H IM A LA JA  koc czarny 150X140 — 
obrus podwieczorkowy 6 osób, ko
szula damska nocna jedwabna, lam
py stołowe elektryczne, światło na 
choinkę do sprzedania Piłsudskiego 
ośm, mieszk. ośm, od 14— 16. 16913 
SPRZEDAM rajtki granatowe ua 
średniego, spodnie brązowe, płaszcz 
czarny zimowy na średnią, buciki 
dziecinne nr 32' kalosze damskie 
nr 36, suknię czarną wełnianą dłu
gi rękaw, suknię popielatą ciepłą 
przybraną czerwoną skórą. U l. Sw. 
P io tra 41, m. 6, od 12-tej. v
SPRZEDAM futro selskinowe oraz 
kurtkę męską na .futrze. Junistr. 17 
mieszkanie pięć. 17086
FORTEPIAN  Sehweighofera krzyżo
w y  sprzedam. Rynek 9, I. p., przez 
ganek, od 12— 6 17085
BOTY filcowe ciepłe 35, przenoszo
ne, sprzedam. Teatyńska 35, m. 10, 
od 14— 20. 17084
FUTRO mę«kie piżmaki w pierwszo 
rzędnym stanie sprzedam. Listy do 
Adm. Gaz Lw. 17080 
OTOM ANĘ w dobrym stanie kupię. 
L isty  do Gaz. Lw. 45918 
SPRZEDAM Singera maszynę pier- 
ścien:ową. Sobińskiego 3, u dozorcy 
(Boczna Zielonej). 17064
SPRZEDAM raglan zimowy na wa 
talinie ciemny na średniego. Toka 
rzewskiego 72, I I  p., m 12. 17070 
TANIO  sprzedam futro konie brą
zowe na szczupłą kołnierz ryś duży 
stan pierwszor ędny. Łyczakowska 
nr 68, mieszk. 270 17073

SPRZEDAM nowe damskie półbuci
ki czarne ,,Su-koty“  38— 39, Krzyżo- 
W a nr 7, — boczna Potockiego. — 
Dozorca wskaże. 17074
W ANNĘ z blachy pecynkowanej — 
konewkę, lampę elektryczną stoło
wą sprzedam. Bernsteina 3, m. 8. v 
KU PIĘ  kupony lub gotowe sukienki 
wełniane w ciemnych kolorach oraz 
czółenka białe zamszowe irchowe — 
lub skórzane nr 37. Asnyka 11, — 
mieszkanie 1. 17095
KU PIĘ  zimowy lub przejściowy 
płaszcz może być bez futra średnia 
szczupła, najchętniej czarny prawie 
nowy; cały dzień, Brajerowska 20, 
mieszkanie trzy. 17087
KU PIĘ ładny szlafroczek lub pyża- 
mę damską. Listy Gaz. Lw. 17088 
K U PIĘ  spodnie, marynarkę, kami
zelkę, kapelusz, szalik, r ę k a w e k !, 
rajtki, kurtkę wszystko nawet bar
dzo używane Podać cenę do Adm : 
Gaz. Lw. 17089
KU PiĘ  śniegowce dziecinne na 27 
nr bucika .najchętniej jasne i w  do 
brym stanie i cztery białe wypra
wione skórki królicze, ul. Miączyń- 
Bkiego 2 m. 8, od godz. 4— 5. — 
dzwonić dzwonek Terlecka. v
KU PIĘ  tapczan 2-osobowy, szafę 
trójdzielną stół owalny i krzesła 
kryte, wszystko mahoń lub orzech 
kaukaski. Zgłoszenia; Łyczakowska 
nr 19, Bufet, od godz. 12—4. 17096 
KU PIĘ  1 tonę torfu, drzewa lub wę 
giel. Modrzejewskiej 5 mieszk. 1. 
SPRZEDAM piecyk szamotpwy, ul. 
Zdrowia 10, m, 6, od 3— 5. v
K U PIĘ  kompotowy komplet kryszta 
łowy 12-osob., luksusowy obrus 12- 
osob., oraz nowoczesne urządzenie 
mieszkania trzypokojowego — może 
bvć z mieszkan:em. Szczegółowe o- 
pisy wraz z ceną do G. L. 6929:
10-CIO krotnie silniejsza od Herba- 
tolu jest esencja Herbatolowa ,,Empe‘ 
KU PIĘ  błam lub nowe futro popie
licowe tylko w pierwszorzędnym 
stanie. L isty Gaz Lw. 6720 
KU PIĘ zaraz nowe koszule męskie 
nr 39 i 40 i koperty na kołdry. — 
Listy Gaz. Lw. 67/21 
WÓZEK sportowy Konkona luksuso
wy z budką sprzedam. Kalecza 14; 
mieszkanie 3. 6626
UPRZĄŻ na jednego konia kupi pie
karnia W ilhelma Schirmera, Lwów, 
Alekandrowicza 3, tel. 2394)5. 6128
ELEKTROLUX i słońce kupię- Bar
dzo dobry stan, tel. 239-05. 6127
KUPIĘ czapkę krymkę zapłacę naj
wyższą cenę rynkową. Zgłoszenia do 
Gazety Lwowskiej Nr 6124.
KASĘ rejestracyjną ..NaGonal”  pra
wie nową sprzedam tanio. Wiener- 
strasse 74, m. 5, tel. 267-21. v
FU i RO tchórze stan dobry sprze
dam. Potockiego 15a, mieszk. dwa. 
KUPIĘ damskie kapelusze najchęt
niej nowe, welur w kolorach bordo 
lub wiśniowy i brązowy. Lwów, ul. 
Długosza 7, łn. 6, od 3—4. v
KUMĘ bial> płaszczyk z baranka 
lub kozy albo skórki i garniturek 
włóczkowy dla 1-rocznego dziecka — 
tylko nowe z dokładnym opisem i 
ceną do Gaz. Lw . nr 6108 
SPRZEDAM obrazy, lampy, lustro, 
kapy, drobiazgi kilim — Nowy Świat 
nr 3 mieszk. 2. v
SPRZEDAM palto ciemne na średnie
go i lutro łapki brantschwanc na 
średnią stan pierwszorzędny. Wiado
mość od 8—16 ul. Podzamcze 3,
11. p. mieszk. 10. 6103
KUPIĘ rajtki oraz bluzkę na lat 10, 
Kołłątaja 3, m. lo. y
SPRZEDAM walizkę, poduszki, suk
nię jedwabną, parasolkę plecak, bu
ciki męskie. — ul. Śniadeckich dwa, 
mieszk. 2, od godz. 13—15. 6087
SPRZEDAM patefon elektyczny z a- 
dapterem wraz wzmacniaczem, To. 
karzewskiego 28, m. 19, li.  piętro 
oficyny. , 6083
KUPiĘ portiery na okna lub drzwi 
sukienne grube brązowe. Listy do 
Gazety Lwowskiej 6078 
KUPIĘ linoleum grube na podłogę. 
Zgł. Gaz. Łw. 6076 
KUPIĘ 2 m lub więcej klotu, po
pielaty kolor lub drapowy mozę być 
podszewka z odzieży. Oferty do Ga
zety Lwowskiej 6077 
SPRZEDAM futro męskie spód nu
tria kołnierz wydra, szal gronosta 
jowy, szlafrok wełniany, bluzkę nie
bieską wełnianą, chusteczki białe 
męskie. Wiadomość: Zbarazka 6/6. v 
KUPIĘ czytanke do stenografii u- 
kraińskiej. Wydzierżawię koncesję na 
ławę, ul. Hofmana 10, mieszk. 1, v

KUPIĘ suknię wełnianą jasno popie
latą do przeróbki na żakiecik gar- 
soiiKowy na wysoKą tęższą ewentual
nie nowy maieriaf. — Głęboka 21, 
m. cztery, od 4—6, niedziela od 2 v 
PŁAbZCZ ciemny, bielski, całkiem 
nawy na średniego do sprzedania. 
Jagiellońska 18/3. 6069
BU i Y z cholewami nr 37 sprzedani. 
Wiadomość: Teresy 2b, m. 10. v 
BUTY oiicerskie nr 43 sprzedam. — 
Wiadomość: Goląba 10, m. 2. v 
BIJTY oficerskie nr 43 sprzedam. — 
Wiadomość: Szeptyckich 3, m. 10. v 
SPRZEDAM ubranie ciemne, sukie* 
neczki barchanowe, różową, niebie
ską lat 2—3, kaloszki nr 24, kostium 
ciemno zielony ciepły. Wiadomość: 
Zbarazka 6/6. \
KUPIĘ strój krakowski i piżamkę
dla dziewczynki 12-letniej. — Lwów, 
Piekarska 16, m. 40. v
BANDŻO-MANDOLINOWE do sprze
dania — Janowska 84 m- 2 (West- 
strasse). 6030
SPRZEDAM futro na wysokiego, bi
brole, wierzch bielski popielaty. — 
Fredry 4, m. 3. v
SPRZEDAM spodnie narciarskie gra
natowe damskie diagonal ang., skar
pety narciarskie, kołnierz popielate
go lisa, ubranie sportowe na średnie
go zupełnie nowe — Tarnowskiego 34 
m. 5 od godz. 13—15. v
KUPIĘ elektrolux na 110 volt. Listy 
Gazeta Lwowska 6015 
TRZASKI Wielką Historię Powszech
ną, Wielką Encyklopedię i Encyklo
pedię Świat i Życie sprzedam. Oferty 
z cenami do Gaz. Lw. 6009 v
UBRANIE granat., palto na watali
nie, pólbuciki 43 czarne sprzedam- 
Listonada 28/pięć. 6005
NOW Y luźny niebieski płaszcz z ka
piszonem sprzedam, Rejtana 5, m. 4,
III. piętro- v . v
SPRZEDAM nowe angliki damskie 
nr 37 i 38, Grochowska 30, m. 5. 
SPORTOWE buciki nr 40 łóżko, że
lazne z siatką do sprzedania. Wiad./ 
Wronowskich 7, m. 3 od 15. 171̂ 7
SPRZEDAM buty wyysokie 43, ratjln, 
buciki robocze 43, marynarkę, ręka
wiczki zimowe, kamasze narciarskie, 
teczkę, lampy elektryczne, detektor 
z głośnikiem, Hofmana 5, m. 4. 
KUPIĘ szachy (oryginalne wykona
nie). Zgłoszenia na adres: M. Hólub 
Lwów, Głowińskiego 27, II. p. 17185 
UBRANIE prawie czarne, duże, stan 
katunek pierwszorzędny, żakiet, ko
stiumowy ciepły przybrany krymką, 
prześcieradła kołdrowe, obrusy i 
ręczniki — sprzedam. Listopada 36, 
m. 6, I. p. ganek prawy. v
SPRZEDAM wózek głęboki Konkon, 
Grunwaldzka 11/11. 17179
PŁASZCZ czarny watelinowany nie 
używany na średniego sprzedam, Za
dwórzańska 57/9, od 11—13. v
D YW AN  jasny fabryczny 2X3 sprze
dam, Konopnickiej 12. m. 9. v
KUPIĘ plecak, stan pierwszorzędny. 
Gaz. Lw. 17174. v
KUPIĘ aparat piwny. Zgłoszenia pl. 
Krakowski 28, restauracja Eugenia 
wł. Szpak Michał. v
SPRZEDAM męskie ubranie, kożuszek 
oraz inne drobiazgi. Zgłoszenia Pa
wlikowskiego 9, m. 3 na dole. 17161 
SPRZEDAM wózek transportowy dwu 
kołowy na rysorach, Pod Dębem 4a, 
mieszkanie 12. 17155
KILIM, chodniki, pasiaki, piękna bie 
liana damska (komplety) do sprze
dania, świętokrzyska 8, m. 3* ▼
SPRZEDAM futro męskie, czapkę 
krymską, suknię zieloną wełnianą 
skrojoną, komplet bielizny damskiej 
cienły, Jakóba Strzemię 12, m. 8. v 
W ILLE, kamienice, domy, parcele, 
kupno—sprzedaż—zamiany przeprowa 
dza Biuro Huka, Lwów, Hauptstras
se <Piłsudskiego) 21. — Kraków, ul. 
Pijarska 19. v
SPRZEDAM nowy wózek dziecięcy 
głęboki. Zimorowicza 16, m- 4, od 
godz. 11—16. V
SPRZEDAM walanki damskie 37, bu
ciki używane 42, szoferskie rękawicz 
ki czarne, ceratę kuch.. 5 m. tiulu, 

•łyżwy niklowane, 3 pary baletek, 
kołnierze twafde używane 39 40,
dziecinne skarpetki brązowe, koszul
ka siatkowa — Zofii 32/12 v
MESZTY nowe kryte brązowe na 
korku 38% oraz czarne jaszcz, i 
wiśniowe, Tarnowskiego 38, II/5. v 
WÓZEK dla dziecka głęboki oraz 
płytę kuchenną sprzedam — Kę
trzyńskiego 42. V

Popielice
błam lub futro nowe tylko 
w pierwszorzędnym stanie 
na wysoką, kupię. Listy 
Gaz. Lwowska nr. 6722-

SKŁAD ARTYKUŁÓW IYIALARSHIGK
Z. BŁAŻEJ EWICZ £  '  S-ka 

Warszawa, Plac Grzybowski 14
telefon 227 85 — (w  podwórzu) 
poleca: farby, lakiery, pokosty, 
biel cynkową, ultramarynę, kleje 
malarskie, ton, kredę, gips. — 
Ceny konkurencyjne. — Prowin 
cja za zaliczeń em. 5898

KUPIĘ pokrycie na kołdrę puchową 
2 wsypy na poduszkę bordo nowe 
najlepszy gatunek. — Listy Gazeta 
Lwowska 6157 v
KUPIĘ półbuciki sportowe brązowe 
nr 34 chętnie Kollera, torbę dużą 
sportową brąz lub bordo. — Listy 
Gazeta Lwowska 6158 v
SPRZEDAM biały płaszczyk pik. na 
1% roku, poduszkę z poszewką, kurt 
kę męską, filc na boty, piękną no
woczesną firankę, Hilarowicza 33, 
mieszkanie 3- .6156
MESZTY męskie (lakierki) nowe 4(V 
walizę skórzaną dużą, mało używa
ną oraz sweter (golf) sprzedam, pl. 
Jura 7, m. 3, godz- 13—17. v
SPRZEDAM: ubranie, sweter (golf), 
kurtkę suk. damską, lisa rudego, 
kangury, pończochy ciepłe, rękawicz
ki, półKueiiki 36. 7, 8, pantofelki 
lak. dom..buciczki na 1% r., śnie
gowce 33, 38,̂  deszczowce 36. boty 
filc- 36, 38. bieliznę pośc., , pelerynę 
gum., parasol — Król. Jadwigi 38,
II. o. mieszk. 9. y
KUPIE komnletny mikrofon. Zgłosze
nie ul. Kay>rowicza 1, m- 1. v 
KUPIĘ piękne damskie futro w  b. 
dobrym stanie na wysoką, nutrie, 
piżmaki łub nurki łub same skóry. 
Zanłacc dobrze. Zgłoszenia do Gazety 
Lwowskiej nr 6146 
KUPIĘ luksusowe futro kryte dam
skie na wysoką, wierzch jasny, snód 
ze skór szlachetnych lub same skó
ry. 7.ffh Gaz. Lw. 6145 
PAT,TO nowe na średniego, śnie
gowce na buciczki nr 28 sprzedam. 
Stawowa 17. 6139
FORTEPIAN krótki czarny do sprze
dania, Listopada 17/5. 6138
ELEGANCKIE nowe boty filcowe, 
białe nr 37—38 tylko dla zamn*nvch. 
Zgłoszenia od godziny 2—5 Na Baj
kach 23. m- 7. TI. p. 6137
DO SPRZEDANIA 2 trzymiesieezne 
wilczury. Wiad Strvjska 38. m. 1. 
UW AGA! Kunie męski kołnierz fu
trzany kangury. czaokę .runową, 
skórkowe rękawiczki futrzane Do
brze znołcoę! Listy Gaz. Lw  6135. 
SPRZEDAM nokrycie na dwie koł
dry. wierzch i snód. Zielona 24, 
mieszk. 1P. od 12—14. v
SPRZEDAM "łaszcz granatowy z fu
trzanym kołnierzem i zarękawkiem 
na średnią oraz tanczan dwuosobo
wy. Tokąrzewskiego 19, ofievnv —
H. p. m. 17. 6132
SPRZEDAM boty 37, brązowy płaszcz 
na szczupłą, suknię czarną, kapę na 
łóżka, palto zimowe męskie, kom
plet na biurko chodnik kokosowy. 
Żyżyńska 30/10. 6429
SPRZEDAM krymkę z kawałków na 
średnią szczupłą, pantofelki czarne 
obcas francuski 36, sportowe czarne 
nr. 37. Lwów, ul. Kr. Jadwigi 36, 
m. 37, oficyny parter. ’ v
KUPIĘ płaszcz dia panienki. Sprze
dam npwe przedwojenne trzewiki 
żółte nr. 38, niski obcas Zgłosze
nia Gaz. Lwow. nr. 63333 
SPRZEDAM szkołę ..Bayera'*. — 
Lwów, ul. Pełczyńska 5 m. 1.6181 
SPRZEDAM smoking, szal z krym
skiej wełny, piękny. Lwów, ul Na- 
bielaka 29, od g. 1-2, p. 6179 
OD ROWERU płaszcz 23X1% kupię. 
Kucharz, gl. poczta ((.osino niem). 
KUPIĘ pół tony węgla. Wiadomość 
od 5 popoł. Friedrichów 5, Mokryj. 
KUPIĘ werki zegarowe, — chętnie 
markowe. Zgłoszenia ul. opernika 32 
m. 7, od 5—6 i od 8 wiecz- 6183 
SPRZEDAM duży żelazny piec. Infor
macje restauracja „Mewa‘\ Kazimie
rzowską 11. 1
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JEZUS:
Panno nad niebios błękit piękniejsza, 
nad złoto, kryształ czystsza, jaśniejsza.
N i krasna róża, n i lilia biała 
wdziękom Twych liców  nie dorównała.

M A R IA :
Jezu, piękniejszy niż złota zorza, 
niż księżyc, słońce gdy wstaje z morza, 
milszy niż wiosna, pole kwieciste, 
bielszy niż śniegi zimą srebrzyste.

z  hymnów na cześć Matki Boskiej X. Macieja 
Sarbiewskiego w tłumaczeniu Juliana Bartkiewicza

Wśród małych artystów ozdób choinkowych

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

P o c z ą t e k  16 * 3 0  

K o n i e c  7*00
A LA R M  L O T N IC Z Y

10-sekundowe sygnały
O D W O ŁA N IE

długi sygnał 1-minutowy

Zarówno w dużych miastach jak 
. małych miasteczkach proWincjonal- 

. nych wystawy sklepowe przybierają 
j szczególny wygląd związany ze zbli- 

k  żającymi się świętami Bożego Narc- 
j Jzenia- W szeregu witryn widzi- 
°j my zabawki choinkowe najróżnorod- 
t lieiszego gatunku. Nie wszyscy mo

że wiedzą, że podstawą wyrobu świe 
cidełek szklanych, np. bomb, jest rur
ka szklana. Wejdźmy na chw.lę do 
wytwórni tego rodzaju ozdób choin
kowych. Zatrudnieni tu są przeważ
nie młodzi oracownicy. Przed każ
dym z nich żarzy się nlebieskawo- 
żółtawym płomieniem palnik, nad 
którego gorącym płomieniem roz
grzewają rurkę szklaną, aby nadać 
lej potrzebna miękkość _ i elastycz
ność. Po tym przygotowaniu następuje

najważniejszy moment pracy. Bierze 
sie w usta chłodny koniec rozgrza
nej rurki i dmucha się w nią z od
powiednim natężeniem, co powoduje 
ukształtowanie się przysziego cacka 
Kształt ten zależy od zręczności, 
pomysłowości i sprytu dmuchające
go. Rurka rośnie w oczach, puchnie, 
zaokrągla się i uzyskuje wreszcie 
kształt kulisty czy jajowaty. Tym  
szkianym kulom czy innym formom 
nadaje się połysk i barwy przy u- 
życiu różnych substancji chemicz
nych. Malutki pędzelek znaczy na 
świecidełku iinie, prążki i. kwiaty — 
według pomysłu improwizującego 
wykonawcy. Tak spreparowane cac
ko wędruje za szyby wystawowe 
wielkich i » alych sklepów, a stam
tąd na choinkę

Dodatkowe przydziały towarów włókienniczych 
dla nie-niemieckich pracowników i ich rodzin

- Kiedy można używać tytułu 
„inżynier dyplom owany"

Polskie wyższe szkoły techniczne 
miały prawo nadawania akademickie
go stopnia „inżyniera", a to w myśl 
ustawy z dnia 21. IX . 1922. (Dz. U. 
R. P. N r 90, poz. 823). Inżynierowie, 
k órzy uzyskali swój'tytuł w polskiej 
wyższej uczelni technickiej, nie są 
jednak uprawnieni do używania tytu
łu „inżyniera dyplomowanego".

Tytułu i stopnia „inżyniera dyplo
mowanego" udzielają niemieckie po
litechniki w Rzeszy. Tytuł ten jest 
chroniony przez ustawę z dnia 7. V I. 
1939 w sprawie używania stopni aka
demickich (R . G. BI. I., str. 985). K  o 
bezprawnie używa tytułu „inżyniera 
dyplomowanego", ten podlega Karze 
zarówno niemieckiego prawa karnego 
(§ 5 ustąwy z dnia 7, V I. 1939), jak 
i polskiego prawa karnego (art. 26 
ustawy z dnia 11. V II. 1932, Dz, U . 
R. P., Nr. 60, poz. 5-52).

Prawo do używania stopnia „inży
niera dyplomowanego" bęizie udzie
lane od wypadku do wypadku' w myśl, Poza dotychczasowymi przydziała- pracowników i członków ich rodzin, punktów, które będzie można reali- , . n , wv 7W-n*ifn

mi roboczych j zawodowych ubrań, którzy pracują w interesie państwa zować , we wszystkich detalicznych '  , . ,rT7 , no,7
jakie przyznano nie-nfemieckim pra- niemieckiego. tekstylnych sklepach na terenie dy- P ę d z e n ie m  z dnia 21 v r i  mao
cownikom, Oddział Gospodarki włók- Tówary tekstylne przeznaczone do stryktu Galicja. W ten sposób da

W  s p ra w ie  d o d a tk o w y c h  
k a rt  ż y w n o ś c io w y c h

W związku z komunikatem o do
datkowych /kartach żywnościowych 
dla rodzin osób służących w wojsko
wych formacjach i organizacji Todt 
zawiadamiamy, że na zarządzenie 
władz zgłaszać się w tej sprawie na
leży nie do Polskiego Komitetu Op. 
lecz do Urzędu Wyżywienia (Em ah- 
rungsamt) Piekarska 1 b.

D z ia t w a  o c h ro n k i  
w  R z ą ś n ie  P o lsk ie] d z ię k u je

Czcigodnym Ofiarodawcom, a to: 
3 .  W. P. J... (1000 z ł), p. Marii K rz y 
żanowskiej i P. T. Pracownikom 
„Lemberger Handelsbe.riebe" (1010 
zł, pierniczki, jabłka, odzież), P. T. 
Gościom ęebranym z okazji imienin 
Andrzeja Cwynarskiego (600 zł, rę
kawiczki, czapki), Ludwisi i  Rysiowi 
Jochymom (rękawiczki, czapka, za
bawki), Ks. Kan. Wierzbickiemu (20 
zł) oraz Antosiowi i Stasiowi Świąt- 
kiewiczom (ubranko i zabawki) „ser
deczne Bóg zapłać" składa biedna 
dziatwa z Ochronki w Rzęśnie Pol
skiej.

N a  P. K r ~ 0 p .  z ło ż y li f
Uczestnicy zabawy Mikołaja 9 —  

zł 150. — Andrzejek ze Sambora, z 
ul. Drohobyckiej zł 130. — Pracow
nicy V. H. B. N r 5 ul. Tkacka — zł 
129 za grudzień. —  Pracownicy Spół
dzielni leśników zł 307. — Pracowni
cy Gartenbau Żelazna Woda zł 132. 
Goście Andrzeja wódkoleja zł 133.

Z a  je d n ą  św in ią  — trz y  la ta

Antoni Bednarek z Podolina, pow. 
Piotrków, na spółkę ze swym znajo
mym zabił świnię. Ponieważ zwierzę 
było niekolczykowane, Bednarek nie 
spodziewał się, że sprawa dojdzie do 
władz. Połowę świni sprzedał, połowę 
zaś zostawił na własny użytek. Z  wy
roku sądowego Bednarek skazany 
został na 3 lata ciężkiego więzienia 
oraz grzywnę w wysokości zł 2.000.

R o z w ó j h o d o w li ry b

Hodowla ryb w Gen. Gub. z roku 
na rok coraz bardziej się rozwija. O- 
statnio powierzchnia s awów rybnych 
doszła do 40.100 ha. Pomimo stosun
kowo zimnej wiosny w obecnym roku 
ostateczny rezultat gospodarki sta
wowej należy .ocenić jako pomyślny. 
Osiągnięciu większych wyników stały 
na przeszkodzie w bieżącym sezonie 
gospodarczym choroby i szkodniki 
ryb oraz brak wody.

W tym roku w Gen. Gub. w więk
szym zakresie przeprowadzono licen
cjonowanie karpi. Celem tych licencji 
było wyróżnienie jak najlepszego 
materiału hodowlanego. Oprócz hodo
wli karpi poważnie p r z e ja w ia  się 
także hodowla linów, sandaczy i  
szczupaków.

nem i towarami włókienniczymi w rozdziału zostaną rozdzielone prze- się możność wyboru każdemu zainte-
Gen. Gub. pierwszy raz w tym mie- ważnie pomiędzy nie - niemieckie resowanemu takiego towaru, jakiego
siącu przeznaczył nadzwyczajny kon- sklepy. najbardziej potrzebuje,
tyngent w wysokości 4 milionów Ażeby uprościć przeprowadzenie Realizując tę uproszczoną akcję,
punktów na towary włókiennicze o- tej akcji, rozdział nastąpi drogą wy- Oddział Gospodarki rozdaje marki
sobistego użytku dla nie-niemieckich dawania marek po 1, 2, 5, 10 i 20 pomiędzy te służbowe placówki, któ-

—  — o—

V II. 1939
(R. G. BI. I., str. 1326). Przy tym, o 
iie chodzi o nie będących Niemcami 
inżynierów, k órzy tytuł „inżyn.era“ , 
otrzymali na politechnice w W arsza
wie względnie we Lwowie, albo też 
na Akademii Górniczej w Krakowie 
— będzię można od wypadku do wy
padku zastosować okólnik Niemiec-

Û ar » i0neV ° i P0Wie- kiego Ministra Nauki’, Wychowania
Ostrożnie obchodzić się z licznikiem gazowym! cowników- obliczono1 “i^ć1 teksty!’- L° w;̂ ' i ^ wej2 dnia4-xn- i94o

nveh mnrplc. khńrn rtlnuńwH - . V .  1D1D pod warunkiem, że
pod względem osobistym i politycznych marek, które placówki służbo-

W gazowym liczniku obraca ,się jest dość skomplikowany i tylko fa - we rozdzielą z kolei pomiędzy swo- 
kółeczko, które wskazuje na ilość chowiec może się w nim zorientować; ich nie-niemieckich pracowników. U- nym .n!® D?afl wysunięte za;-.ne. za- 
zużytego gazu. Jeżeli kółeczko to kto się na nim nie zna, psuje tylko rzędy i przedsiębiorstwa mają za- strzeżenia; oko.mk ten postanawia, 
obraca się wolniej, to przyczyny te- licznik, w którym powstają szczeli- tem zadanie tylko na piśmie ustalić z e ,  Y  kowydh wypadkach można 
go zjawiska należy szukać w słab- ny, a z nich uchodzi niezużyty gaz, przydział dla poszczególnych pracow- Uuzle'ac zezwoleń na używanie stop- 
szym dopływie gazu. który może spowodować zatrucie- ników n)a inżyniera dyplomowanego przez

Tymczasem konsument gazu, który w  Zakład Gazowy, który Zgodnie z instrukcjami, akcja ta
szv Wsieg l naażebv p S  ^ S i e d e m  dys»  *«<>wyn»i licznikami, będzie przeprowadzona tak ażeby u- '^ w o s c ,  mememeckie
szy się, ązeoy przeu zamKnięuem zwraca uwagę na szkody powstałe prawmem mogh jak najprędzej sko- Podania z załącznikami należy
-rzać wodeWdo l o l e n i a ^ j S  długo wskutek manipulowania przy liczni- rzystać z tego przydziału. składać u rektora politechniki w Ber-
i  dochodzi' do przekonania, że po- Marki Punktowe rozdziela pomię- linie, który po otrzymaniu zgody P.
wodem słabego dopływu gazu jest w dzi3iej Szych czasach, albo trzeba dzy P ^ d y ń cze  służbowe placówki Ministra Nauki, Wychowania i O-
licznik Ażeby zwiększyć dopływ naprawę czekać Oddział Gospodarki tak, że nie po- światy Ludowej Rzeszy zaświadcza
gazu, konsument tłucze jakimś narzę- 6 y  v • i • i • • j
dziem w licznik, ale ten zabng nie Konsument', który spowoduje ze- _os tym specjał- uprawnienie do
odnosi pożądanego skutku. Możliwe, psucie licznika, będzie ponosił przy- nych podań niemieckiego.
że czasem uzyska na moment więk- krę .konsekwencje, gdyż-po pierwsze .. —;   — ■—' ~  -o - — .----
sży płomień, ale szkody, jakie wy- narazi się na zamknięcie gazu na
rządza postępując w ten sposób, są dłuższy przeciąg czasu, poza tym bę-
o wiele większe aniżeli chwilowy dzie musiał ponosić koszty naprawy
zysk.- Mechanizm licznika gazowego licznika.

używania stopnia

K ośc ió ł w Siem ianów ce
koto Szczerea pod Cwowem

Na paczki świgteczne dla jeńców
złożyli w Delegaturze R. G. O. (Refe
rat Poszukiwań Zaginionych) Lwów, 
Sobieskiego 15 następujące ofiary:

Józef Alibożek 20 zł, Robert Capu
ta 20 zł, Tadeusz Tymczyński 20 zł, 
Tadeusz i Władysław Hołyńscy po 
20 zł, Pracownicy f-my budowlanej 
L . De Cet 922 zł, Genowefa Łukow 
ska 100 zł.

O F IA R Y  S Z K Ó Ł
Studenci Politechniki Lwowskiej 

3.887 zł, I  kl. Szkoły powsz. im. Z i 
morowicza 52 zł, Państw. Techniczna 
Szkoła Zawód.: ki. przygotowawcza 
B. 202 zł, kl. przygotowawcza F  202 
zł, Powsz. Szkoła Męska Nr_ 6 przy 
ul. Dunin Borkowskich 872.90” zł., 153 
kg żywności, 5 sztuk bielizny i 1.820 
papierosów, Szkoła powsz. w Dawi
dowie: kl. V  144 zł, k l.-II 43 zł, Szko- 
ła powsz. w Winniczkach 245 zł i 54 
papierosów, Państwowa Techniczna 
Szkoła Zawodowa 2.013 zł, Szkoła 
powsz. przy ul. Kordeckiego: kl. IV  
160 zł, kl. V  150 zł, kl. V I 48 zł, nad
to te same klasy 19.50 kg  żywności, 
1.403 papierosów i 4 sztuki bielizny, 
Szkoła powsz. N r 5, Lwów-Kleparów  
z okazji imienin P. Dyr. Homca 
239.25 zł i 28.25 kg żywności, z tą 
samą in encją ki. I I I  b 140 zł, kl. V  a 
140 zł, Szkoła powsz. N r 4 przy ul. 
Alembeków 143 zł, Polska Szkoła 
powsz. w Łyścu 250 zł, Męska Szkoła 
powsz. N r 14 — 303 zł, 24 kg żywno
ści, 70 papierosów i 1 p. skarpet, 
Szkoła powsz. w Wołowem 120 zł, 
Polska Szkoła Handlowa w Samborze 
335 zl, Kursa przygotowawcze (K ra 
sickich 18) Oddział C 70 zł, 0.25 kg  
cukru i 50 papierosów, uczniowie i 
uczennice p. Makowieckiej 4 paczki. 
Szkoła powsz. N r 28 przy ul. Za 
Zbrojownią 22 paczek. Szkoła powsz.

P A M IĘ T A J O T Y C H  K TÓ R ZY  
M A R ZN Ą ; POMÓŻ IM W E D L E  

M OŻNOŚCI.

w Kulikowie 2 paczki, Szkoła powsz. 
N r 16 —  0.5 1. oleju, t).25 1. soku. 
Szkoła powsz. N r 23 —- 4 paczki i  
6.50 kg  żywności, kl. I I I  tejże szkoły 
326 papierosów, Państw. Technicurr* 
100 papierosów.

Z E  S R E B R N E G O  E K R A N U
mmmmmm j

„ R o z t r o p n a  M a r ia n n a *

Początkowo tej roztropności wcale 
U niej nie widzimy. Poznajemy ją ja
ko prowincjonalną gąskę, przypadko
wo zaawansowaną do roli żony zna
nego dramaturga wiedeńskiego. Ma
niery jej, nie mające nic wspólnego z 
szykiem wiedeńskim, rażą trzech 
przyjaciół dramaturga, których za
chowanie doprowadza do tego, że Ma
rianna postanawia odejść od męża. 
Przypadek jednak naprowadza ją na 
inny pomysł świadczący dopiero teraz 
o jej roztropności, a nawet przebie
głości. Zgodnie z życzeniem męża i 
przyjaciół przeobraża się w elegancką 
damę z doskonałymi manierami. 
Olśniewa w tej roii otoczenie i dom 
jej staje się punkiem zbornym całej 
śmietanki wiedeńskiej, w której ona 
z • owodzeniem gra rolę królowej. 
Niestety równocześnie z domu znika 
spokój, a ciągłe przyjęcia uniemożli
wiają pracę panu domu. N a , dobitek 
trzej przyjaciele zakochują się na za
bój w Mariannie i żądają od drama
turga by na ich korzyść zrzekł się 
żony. Ten fakt otwiera mu oczy na 
rolę przyjaciół domowych, z których 
rezygnuje całkowicie na korzyść żo. 
i»y-gospodyni.

Paula Wessely stworzyła w tej ko
medii, doskonale wyreżyserowanej i 
zagranej z temperamentem przez do
brany zespół aktorów, życiowy typ 
żony, przekonującej swym zachowa, 
niem męża o roli i znaczeniu żony w 
domu. Komedia ma więc też wartość 
dydaktyczną, co nie umniejsz? wcale 
je j walorów rozrywkowych. Rec.

Wśród lip wiekowych, na miłym
[wzgórzu

Wznosi się kościół najdroższej wioski; 
Wokół zasłonion od burzy, kurzu, 
Ju ż od lat trzystu koi nam troski.

Z dala już widać wieżę strzelistą,
Z hostią wśród krzyża jasną i złotą, 
świecącą nawet w pogodę mglistą; 
Aż serce rwie się zbliżyć z ochotą.

A  kto podejdzie — serce mu bije...
I  z ciekawości mówić nie może 
Tylko wypowie: „Miejsce to czyje?  
Może to zamek? Mieszkanie Boże?

I  potem doda: „Wśród lip..
[w powadze? 

N a miłym wzgórku, jakb?
Iw gajówce?"

Wtenczas objaśniam: „Do wnętrza
[radzę...

Proszę... to kościół nasz..
[w Siemianówcel

Wewnątrz świątyni inne zjawisko, 
Sieje dokoła blask nieustanny.
Aż obcy czoło chvli wnet nisko...
To piękny obraz.. Najśw.ętszej Panny.

Sprawił go wieśniak wioski rod- nnej: 
Józef Balicki, przed stoma laty 
Dla Bożej chwały j też p >w nnej 
Opieki Marii dla swojej chaty.

To Nasza Matka nam królująca 
Ze Swoim Synem, mcżnie. łask-w ie; 
I  Dom modlitwy od ła strzegąca 
Orędowniczka we ’ s eU-iej m-awie 

Stanisław Dżugaj



NOW C O T W A R T Y

m m  oriycznY
Lwów, Plac Halicki nr. 3 
realizuje recepty P. T. Le 
karzy okulistów i ustutecz- 

nia wszelkie naprawy-

Akcy.na
ZARZĄD GŁÓWNY LWOW 

Marieniiluti 6. 11 Tel. I44.4J.
Spedycja, zbiorowe ładunki ma
gazynowanie. inkaso odprawa 
celna własne wielkie maiiazyny. 
transporty konne i samochodowe 
podmiejskie mn;dz> miastowe i 

zagraniczne 
FILIE:

LWOW. Marienpl 5. tel 212-77 
KRAKÓW Wrhrmachtstr 1U. — 

tel 133.33 
WARSZAW A Kreditstr. nr. 9.

tel 857.68.
RADOM Wallstr 1. tel 29-10. 
LUBLIN. Mackensenstr 16. —

tel 38-4(1 
CZĘSTOCHOWA. Adolf Hitler 

Allee 14. lei 12-34 
STANISŁAWÓW Kicwerstr. 36 

lei 11-60 
TARNOPOL. Frankostr 16 —

lei 3.86 
CZORTKÓW Bergstr 63. tel. 46 
KOLOM RA, Ringpl 7, tel 70.

S P R Z E D A Ż  A R T Y K U Ł Ó W

I. W Y S O C K A
WARSZAWA nl Kr Alberta 12 
wysyła a® zaliczeniem haczyki, 
żyłkt. błystki, sznury, wędziska 

i inijt

D u ż y  w y b ó r  s i e c i .

1 0 0 0 0

SrdŁDZiElJII
W GENERALNYM 
GUBERNATORSTWU 
•  TO I W SŁUŻBIE

Z A B E Z P I E C Z E N I A
WYŻYWIENIA 
t U  DN O Ś C I

0I00BY CHOINKOWE
czeskie Wiedeńskie Krajowe 
Zimne ognie lameta tnieg gir. 
landy wlos anielski lichtarze 

szopki wycinanki maski 
ZAB A W KI - LALKI GRY 

Sprzeda! tylko burlowa Wielki 
wybór biżuterii szluczne) galan 

terii, lusler itp
,.B 9 < i ex PraWtwna Galanteria'’

Sp z o o 
W ARSZAW A. Marszałkowska 192
H piętro ookoje 38 39 59 6h 
61 lei 219-38 Prowinrlo za za.

liczeniem

J E D N O L I T Y

PLAN KONT
najlepiej rozwiązuje przebitka

U N l V U R $ A L
ewentualnie amerykanka

U N I V E R S U M
Warszawa, Krucza 32, tel. 721 13 
Prof. 9 Rudz'Aski, zapnysięż. 
Rzeczoznawca Księgowości. 5876

Historie sztoki
Macfalla. poszczególne to
my, albumy artystyczne, 
dzielą ozdobne po najniż
szych cenach kupuje K S I Ę 
G A R N IA  przy ul. Kazimie 

r/nwskiej nr 49.

KUPNO —  SPRZEDAŻ
UBRANIE, slalow> kolor w pasy, na 
średniego inęzcz*z.ię sprzedam. — 
Hausucra 10, m. i .  6726
A.Ui**jirf Koma wi^szego. wóz i u- 
prząz. Listy z podaniem ceny i ad*,, 
resu do Oaz. Lw. nr. 6724;
GEiRY nowe, sweter męski i szal 
męski jedwabny (chusta) — do 
sprzedania. Lwów, uJ. Oficerska 22 
boczna ui. Zielonej. v
TOKBA damska duże (świńska skó
ra), boużurka męska nowa, kostjum 
damski wełniany brązowy, kilim 
piękny 2.5X 1.5 francuska wełna, — 
futro męskie spód bibrole kołnierz 
krymka wierzch marengo (tanio), 
paoierośnica srebrna ładna — do 
sprzedania. Lwów, ul. Grottgera 
6 mieszk. 10, od g. 15- 5906
FUTRO nowe, brązowe wolne na 
średnią, kołnierz z żółtego Psa, «- 
buciki narciarskie nr. 38, półbuciki 
damskie sportowe czarne nr. 38, 
deszczowce Schweikarta 35 nr. — 
sprzedam. Chmielowskiego 3, I p- 
mieszkanie nr. %  6967
SINGERA krawiecka duża 31 k 15 
stan bardzo dobry sprzedam. Lwów" 
ul. Kleoarowska 4 I p. m. 8 . 6942 
PIAN INO  fortepian krótki krzyżowy 
zaraz kupię. Lwów, ul. Sobieskiego
1. 2 miAszk- 2 ganek. 6928
MASZYNĘ do szycia pierścieniową
tanio sprzedam. Lwów. ul. Kordec
kiego 7 m. 3 w podwórzu. 6940
SPRZEDAM Singera maszynę krytą 
prawie nową. Halicka 15 m. 8  HI p 
SPRZEDAM palto czarne na watali
nie w bardzo dobrym stanie z duże 
go tęższego, buty z cholewami nr. 
42, kurtka futrzana z jonatów nada
jąca się na podbicie płaszcza — 
waLzeczka skórzana lekarska. —- 
Łyczakowska 64 mieszk. 12. v 
PŁASZCZ damski czarny sprzedam. 
Fredry 4 parter iewy. 6826
FUTRO konie czarne na średnią — 
buty nr- 43 nowe sprzedam. Lwów 
Kurkowa 28 mieszk. 5. 6883
MASZYNĘ nożną krytą do szycia 
w dobrym stanie sprzedam. Lwów, 
Aleksandrowicza 6  m. 3 miedzy 1—3 
SPRZEDAM futro snód nutrie koł
nierz krymka, wierzch marengo — 
dwa piękne sobole, pelerynkę z nie
bieskiego lisa, granatową jedwabną
1. 36 T n. m. 5c. . 6890
KOŁNIERZ nutria, kieszenie oraz pe 
lerynka z lisa żółtego, sprzedam ta
nio. ^bertyńska 32/8 ogl. od 4 6 . 
SPRZEDAM śniegowce dziecinne nr. 
3 4 , sanki, buty z cholewami,'  buciki 
całe nr. 42, Lwów ul. Kocharow 
skieffo 10/5 od g- 2-3- 6P65
SPRZEDAM ubranie w dobrym sta
nie "onielate z birtski^go materiału 
na śrn/tni^go. Pl. Strzelecki 10 m- 3 
SPRZEDAM futro czarne nowe na 
średnWo. nalto czarne z aksamit
nym kołnierzem stan nierwszorzed- 
ny na średnieco, wytworne pólbu- 
ciki czarne rob;one na miarę nr. 40, 
Lwów, ul* Potockiego 16 mieszk. 1 
koło narku Kilińskiego. , ■ y 
DO sprzedania buty oficerskie 
ekstra. Wiadomość Lwów. ul. Gro
dzickich 4 «  P* na prawo -
dzwoni* 3 razy- .v
SPRZED *M  płasroc* zimowy granat, 
ra kllkonasfcr>.ietnią. średnio dwa 
czarno kapelusze, kalosze danwk e 
nowe. płaszcz rneaki granat, me 
iiravtv. «aP»rkl i buty rnbfrac 43. 
ROTwa-lowskiejro 57. pukać do

ps»tt>k. sobota, od 1—4.
KIT-TM p'ękny w iór 3 X 2 .wpTJ-.edam.
Goł-ba 10, Tl. p.. m- 7. * »  10 
i od 4 tel pop. . 1699!
DO sprzedania ubrani* wizytowe na 
wysokiego, kraty do drzwi. i.RTy  
pinc gazowy Żulińskiego 4 0 . m. lv» 
od 8 -mci do 3-clej. . v
SPRZEDAM płas®cz jesienno • fcimo 
wy na średn’ą oacbę, stan bardzo 
dobry. Wiadomość: Józe-fata 11. -~  
miesak&me aedem. 169SZ
DO <5Przedan*a buty oficerskie eks
tra Wiadomość: Grodzickich cztery 
I I  p. na prawo. 3 raxy dzwom* e. v 
SZAFĘ tró-idaielna i tapczan możli
wie orzech kaukaski kupię. Listy do 
Gaz Lw. nr 16986:
FOXTERIERKI 6 -tyg. sprzedam, ul 
Panońska 32. parter, v
SPRZEDAM poduszki prawię nowe. 
bujak, kostium z materiału b ie W e  
ero’. W łenerstr. 29. *«• ®°. *>r»ma V I 
(Domy ko’ ejowe). . v
SPRZEDAM meszty męskie jasne
42— 4 3 , ubranie popielate 5 grana 
towo płaszcz studencki, kapelusz 
męski, zegarek ręwwiy- Og jjdac od 
15—17, Piłsudskiego 23, I I  Blok 
mieaakanie 63. 16994
SPRZEDAM, męskie Palto .z-mowę i 
jesienne, ubranie tanio, ciepłą bie 
iiznę męską i damską, damski swe
terek wełniany. Ęzeźmcka 13. 
nresrakanie 14. *
KU PIE  futro lub palto męskie na 
Średniego, kapelusz welurowy 65 -  
pi jamę męska i damską lub s® afrok 
torbę damska, wszystko w dobrym 
stan:e. Rzeźnicka 13, mieszk. 14. v 
MOTORKI patefonowe talerze, zmie 
niacze beznożowe ayat. Garamla 
adaptery, ceny hurtowe Wars7.awa. 
Marszałkowska 137 In* Wiśniowski 
UBRANIE ciemno popielate fason 
modny (now e). buty narc arskie 42 
sprzedam Tarnowskiego 24. m l. 
do godz. 4 tej,
KUPUJEMY stale u ży w c e  5
porcelanę Lemberger Kaufhof, Ma 
rionp’atz 5, sklep 5 5463
KOM PLETNE urządzenie do spawa- 
nia sprzedam Lwów. Gródecka 111 
I p.. m 4 (róg Dz ałyńskich) 
OBRAZ znanego malarze kupię (do 
brze zapłacę) Podać malarza i cen? 
Listy Gaz. Lwow nr 15934 
KURTKĘ skórzaną czarna erzyćwier 
ciową, futro męskie (wierzch popie 
laty. apód bibrole. kołnierz kangur) 
kilim p ęk:iy 200X150 cm. sprzedam 
Bllińsk;ch 20 (górnv dzwonek) 
BELETRYSTYKĘ polską i nięmieo 
ka oraz powieści dla młodz’ozy ku 
kuje ata!# Księgarnia J Fo.it:ks -  
Lwów, Batorego 30 5747
RYMARSKTE okucia mosiężne —
ozdoby do uprzęży w wielki"’’ w\
borze polooa Tr  ̂ A Sikorski, War 
szawa. Próżna 10, 6550

KRYMKĘ luźną, futro damskie ezar 
ne konie, kołnierz karakuły kurtkę 
marengo, dywan perski Hamadan 
sprzedam Oglądać od godz. 12— 4. 
Potockiego 20, I i p., mieszkań ie 9. 
SPRZEDAM selsk n n.ezmszczouy 
na średnią Reymonta t, mieszk 7; 
od godz. 9—4 16916
PIAN IN O  fortepian krzyżowy ku 
p ę  zaraz. NAiwy-ckj, Piłsudskiego 17 
ZAM KI błyskawiczne — grzebienie 
szczotki, sznurowadła, kopk do bu 
telok pasta do obuwia, sprzedaż fa 
bryczna D/H Kurowski Warszawa 
Plac Napoleona 9. 5425
MŁYŃSKIE maszyny kamienie, mu 
teriały do nakłada n a  kamieni i łu 
azczarek. wszelkie przybory młyn 
skie, motory ssąco _ gazowe i ropne 
Diewia dostarcza .Młynobudowa * — 
Warszawa Lwowska n 5315
KRAKÓW -  Lwów -  lub inna miej 
scowośćł! Kupię kamienicę — willę, 
parcelę budowlaną — gospodarstwo 
rolne Gotówka natychmiast Zgło 
szen a : W łodzimierz Huk, Kraków 
Pijarska J9 5451
OZDOBY choinkowe, — poczt ówk 
(kamki) świąteczne, imieninowe do 
starcza po cenach hurtowych — H 
Piotrowska i S-ka. Warszawa Zwy 
cięzców 15, m 4. — Prowincja zł 
zaliczeń em 571S<
AKCJE — listy zastawne — ziem 
skie, m ejskie i prowincjonalne i in 
n© papiery procentowe kupony, ku
puje — sprzedaje Dom Bankowy — 
WolaAski i Ska. Warszawa, Nowy 
Świat 19. 5427
SPRZĘT rybacki — pełne komplety 
haczyków żyłek, wędziska bambuso 
we, płótna rybackie w w lei kim wy 
borze Cenniki wysyłamy. Prowin 
eja za zaliczeniem. Warszawa, ulica 
Próżna nr 1 0 , inż. Sikorski 5552 
PUDEŁKA Impregnowane do tłu 
rzezów Ceny fabryczne. J. Zanie 
wieki. War»/,awa. Wspólna 14 Pro 
wincja za zaliczeniem 5714
KSIĄŻKI obrazkowe dziecinne, albu
my artystyczne, pow eści kryminał 
ne. kowbojskie, dzieła techniczne i 
inne po najwyższych cenach kupuje 
Księgarnia przy ulicy Kazimierzów 
skiej 49, Lwów. . 5964
AKCJE, Lsty zastawne .pożyczki — 
kupię, Ofer y do Gaz Lw 16900 
M ŁYŃSKIĘ maszyny, leamienie — 
turbiny wodne, wkład do jagielni- 
ków kam eni perlaków, tarki, tar
cze, siatki młyńskie, spinacze, pas 
gurt., olewa.or, śruby, klamry wor 
kowe oraz wszelkie artykuły młyń 
sk'e poleca: Eugeniusz Pałaszewski, 
Warszawa, Poznańska 28 m. 3. 5715 
PALTO  czarne nowe, z'mowe na wy 
sokiego sprzedam. Pełczyńska 7a m. 9 
MĘSKI komplet narciarski (lub ty l
ko spodnie), sweter na wysokiego, 
natychmiast kupię. Od godz. 12— 16 
Częsłochowska 13. I p; (fabryka) — 
Stefania Czerna 6809
K U PIĘ  bieliznę męską na średniego 
oraz bieliznę pościelową, pierzynę 
lub kołdrę Zgłoszenia Lwowskich 
Dzieci 9 parter prawy od 15— 17 
FO RTEPIAN  koncertowy, — biurko 
damskie gabinetowe sprzedam lub 
wynajmę albo zam enię za opał. — 
Lwów, ul Lenartowicza 5, I I  p. — 
Herman, od godz. 14— 16. 6709
N IE B YW AŁA  okazja I Tanio sprze 
dam bezkonkurencyjny wzmacniacz 
w pięknej orzechowej skrzynce —
0 silnym tonie, grający również na 
adapter. Kurkowa 2 0  m 5. 6752 
SPRZEDAM 8  materace włosienne
1 koc bordo Lwów. ul. Zybłikiewi 
cza 7 m. 13 do godz 2gicj. 6768 
KU PIĘ pop elate śniegowce na 35 
ur. bucika, oraz podszewkę brązową
1 granatową, a panią, która była u 
mnie dnia 7 12 ze śniegowcami —
proszę o ponowne przybycie — za 
płacę każdą cenę. Zgłoszenia Lwów. 
Ząmojsk ego 9 mieszk 7. 6560
SELSKIN luźny na średnią sprze 
dam oraz pościel i bieliznę poście
lową. Lwów, ul. Żółkiewska 23, I p. 
m. 4, od 8  rano do 4 popoł. 6339 
M ASZYNĘ szewsko . krawiecką oraz 
damską, stan dobry, sprzedam , ta 
nio. Chociroska U , miesak 6 . obok 
kośc:oła Św Elżbiety . 17067
SPRZEDAM patefon ang:e!skj luksu
sowy marki H 's Master Voice 1 0 2 A. 
oraz płyty taneczne polskie, ukraiń 
skie i niemieckie i paiefon lenigradz 
ki — PI. Strzelecki 12 m. 4, 68S4
WÓZEK dziec*nmy głęboki, kołn erz 
kangur, statyw fotogr., palto — f 
sprzedam. Lwów, uJ. Aleksandrowi
cza 13 I I  p. mieszk. 5 6738
TRZEW IKI chłopięce narciarskie — 
lub jniie nr- &5— 36 — kupię. Listy 
Gaz. Lwow. nr. 6739 
SPRZEDAM luźną krymkę. Lwów, 
ul. Wyspiańskiego 7 m. 7. 5894
WÓZEK sportowy do sprzedania. — 
Plac Strzelecki 12 a, I  p., m. 4 
KU PIĘ  kołderkę dziecinną ewent
2 do lat 10 Wiadomość: świętokrzy 
ska 54, I. dzwonek z góry 16796 
SPRZEDAM 2 łóżka. 2 szafy ciem 
ny orzech Wola 9 (Boczna Grochow 
nkiej Dojazd 7-ką. 16801
FORMĘ do żołp erzy kupję wzglę 
dnje dam urobić Gaz Lw nr 6700 
SPRZEDAM patefon oraz płyty ta 
neczne polskie n cmieckie i wzmac 
niacg o silnym głosie Wiadomość 
Grodz ckieh 9 młeezk 13 6587
GRAMOFON elektr. z wzmacniaczem 
sprzedam. Z elona 16 Za Wodocla 
gami. B iały dzwonek Od 12— 19. 
WZMACNIACZ 3 lampowy „Tele 
vox 1 oi’az adpter nowoczesny »,Te 
lefunken** automat w dużej skrzynce 
sprzedam Grottgera 10 m. 5. 6699
MOTOREK elektryczny do adapteru 
bez 'skrzynki sprzedam okazy inie. 
Sklep elekt rot echn. P l Halicki 7 
KARTY brydżowe talia 30 zł., wy 
syłka za zaliczeniem wprost konsu
mentom Odprzedawcy poszukiwani
H. R. Bzy! Warszawa ul Skary 
szewska 6/ 6 5841
SPRZEDAM ubranie ciemne na śred 
n:ego i spodnie ciemne na tęg ego 
Zyblikiewicza 25 m. 12 od 14— 17 
SPRZED\M męek płaszcz zimowy 
(ciemny), ubranie męskie (szare), -  
!a.msk: zimowy płaszcz (plusz) — 
xn:egowce nr 35 Oglądać: Zybl;k;e 
wicza 27 m 6 651P

POMOC ŁEKAR5KA .

Dr, M ALCZYŃSKI Stefan ordynuje 
obecnie "'d 2— 4 w chorobach nerek 
pęohnr dróg m^/opłć. i wewn 
Lwów. Mickiewicza 3, m. 8 . 16288

R O Z M A I T E

KORESPONDENCJĘ urzędową — i 
Prywatną, legalizowane tłumaczenia 
i odpisy załatwia Biuro tłumacza 
przysięgłego, Lwów, Plac Akadp 
micki l. Z prowincji odwrotnie. 
ADWOKAT konsystorml G Głowac 
tej prowadzi kancelarię adwokacką w 
prawach rozwodowych Warszawa 

Czerń akowska 200/88 Tel. 8  69 70 
N IKLO W ANIE  -  Lwów. ul. Kra 
kowska 1. 16 612 2
PRZEPISYW ANIE na maszynie do 
kumentów do legalizacji notąr alnej 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy 
kosztorysy techniczne. B uro tłuma 
czeń Lwów Romanowicza 2 (ohok 
Notariatu) 5741
KONC Biuro Dra Griega. Lemberg 
Syks-Uska 14, wykonuje podauia — 
tłumaczenia, przepisywania na ma 
szynie legalizację dokumentów ~ 
druki i wszelkie pralnicze nauko 
we, techniczne prace 16908
KOŁDRY — materace przerabia u* 
Łyczakowska 89 Rzeszowski. 16466 
KRAWCZYN1 — solidnie wykonuje 
prace szybko i tanio, ul. Tokarzew 
skiego 101, II. p., mieszkanie Pięć 
WEZMĘ w dzierżawę natyehm ast 
willę, dom ze s;ajną, ogrodem, po- 
lem, Bn.uchow ce. Zimna Woda — 
Lwów. Lists do Gaz. Lw. 17005 
.GWIAZDKA** — prezentów zakup 
ułaiwi J. Dorożyńsk., Warszawa — 
Marszałkowska 122, lei. 6 24 90 
FOTOGRAFIE leg tymacyjne na po 
czekaniu, artystyczne portrety wyko 
nuje najtan ej, szybko -  p ękme — 
Zakład Artystycznej Fotografii -  
Lwów Zyblikiewicza 21 5740
STROJENIE, naprawą fv>n«?pianów 
Artur SMUTNY, Lwów Supińskiegt 
nr 25 mi.*szk 12 Tele^ui 215 98 
PRZEPROWADZKI ^raz wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio Łhrza 
nowskiej 4 parter lewy. teł 291 nl 
ROZWODY, separacja — al metity. 
informuje doświadczony prawn k — 
Waiszawa, Rysia l, m 2 Zam tej 
scowym listownie 5718
AKUSZERKA Stojkowa -  Lwów -  
Ormiańską dwa. 17169
POŃCZOCHY!! Napraw iam !! Oczka 
wo do wełnianych, jedwabnych poń 
07och i skarpetek. Szybko! Lwów, ul 
Jacka 30, mieażk 1 15243
PRZYJMUJĘ do szycia wszelką bie 
liznę nową j do przeróbki. Sob-e 
skiego 26. II  p., m. 6. 1586S
AKUSZERKA Markowska. — Lwów. 
Zybrkewicza 39 17170
SPISZ spokojnie! — Odipluskwianie 
mieszkań, mebli ,, Gazochemia'* — 
Lwów. Hauptstrasse (Pilsudek ego) 
nr 21. Telefon 271-06: 5799
KTO podejmie się wyswatać zupeł 
nie dyskretnie młodego, przystojne 
go, materialnie niezależnego magi
stra farmacji zam. w® Lwowie Li 
sty pełnóadresow© do Admin. Gaz. 
Lw. nr 17037. Cel matr. v
W SZELKIE roboty z działu krśw‘ec 
twa damskiego przyjmuję. Żółkiew
ska 2, mieszk 4. 6847
ZAW IAD AM IAM Y że 15. grudnia 
otw eramy rest?xui*ację ,,Mewa" przy 
ul. Kazimierzowskiej 11. 6665
PARĘ koni roboczych (średnich) — 
oddam do pracy dziennie, tygodnio 
wo lub miea ęcznie. Lwów, Zadiwó 
rzańska 4, m?eswk. 1 6675
CHROŃCIE zdrow ie! Odpluskwanic 
dezynfekcję mieszkań ,, Gazochemia** 
Lwów, Hauptetrasse (Piłsudskiego) 
nr 21. Telefon 271—06. 5800
POSZUKUJĘ telefonu — dobrze za
płacę. Listy z podaniem nru i ad
resu do Adm. Gaz. Lw. 6723

POLECENIA GODNE FIRMY

KSIĘGARNIA H Łopieński Lwów 
Kopernika 12, — kupno ; sprzedaż 
książek z różnych dz edzm w.edzy 
CHROMOWANIE, N IKLOW ANIE -  
Szubrowski, Lwów. Boimów cztery 
W KSIĘGARNI — Am.skwarni — 
A Krawczyński. Lwów. ul Trybu 
nalska 18 sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych antykwarycz 
nych. Grafiką — sztychy 5757
PROW INCJA za zaliczeniem Po 
niskich eonach wysyłam wstążki, wy 
cinanki, spinki mankietowe, rydel- 
ka kraw eckie. St. Wardas, Dynów 
k. Przeworska, dom nad Sanem. 
LA LK I, garderoba lalek, zwierzątka 
kroje Grunwaldzka 7, m 11. 5898
BARW NIKI „Wilbra**, OkolU*4 — 
wielki wybór, poleca Włodzimierz 
Rubel, Kope-rnika 16, tel. 277-438. 
RĘKAW ICZK I ł ! t naprawa na jbar- 
dz.ej 2mszczonvch — robota nowych 
z powierzonych materiałów w fa 
chowym wai*aztacie — Lwów — ul. 
Boimów 18 (Sklep). 5881
A R T.: Perfumeryjne, mydlarskie — 
malarskie techniczne, chemiczne, 
kuchenne, plśnrenne galantor., — 
szewskie, tapicerskie, żelazne ł t- d. 
po cenach hurtowych zamów sz — u 
Przedstawiciela na Distr. Galizien 
Przemyśl, Postfach 307 5859
MEBLE odświeżysz sam bejcą do 
Hrzewą Braunsa. Sprzedaż w okle
pie art. gosp Lwów, Sienkiewicza 2 
MOTORY’ elektryczne ł/s. 2, 3 4 
17 KM używane po remoncie poleca 
„P 'lo t“  Lwów, Batorego cztery 5728 
KAZIMIERZOW SKA 49, Księgarń a 
kupuje i sprzedaje książki wsze 
lakiei treści 5697
SZEWSKIE i rymarsk-e artykuły. 
Hurtownia bogato wiopatrsona wy 
ayła za zaliczeniem. Obsługa solidna
i wysyłka natychmiastowa — Ceny
zniżone. I Bogdanowicz i Ska, WaV 
szawa. Graniczna 6, tel, 6— 13— 22 
ABAŻURY wytw  „F ox ‘ Kraków — 
Sławkowska 30 4773
SZUMSKI, Łyczakowska 4. poleca: 
artykuły gospodarcze, środki zastęp 
Cze do mycia. Prania, czys-czenia — 
grzebienie, wody kwiatowe, papier 
pakowy i do zac:emm‘ania, s tory 
do zaciemniania, worki i torby pa 
Dierowe, baterie I latarki — ora7 
ozdoby choinkowp — w wielkim 
wyborze 16141
.BAZAR- Warszawa Przechodnio 

7, poleca: Wsuwk Zapinki. Szpilk: 
Szpilki fr y z je r s k i ,Jóla“ , Pasty do 
Dodłóg: mahoń orzech jjmny ciem 
ny i białą od 10-kg (kg 11 20) -  
czarną do obuw a w cpn> 18 zł zn 
kg B bnłUji . Chłoń 185 zl. k»’rło" 
dewocjoualitto 5592

KA R TK I Swiąteczr.e w wielkim wy
borze- poleca Kanzie.bedarfsartikel, 
Lwów, Kopernika 10 Odsprz*daw 
cozn rabat 5774
DODATKI krawieckie na punkt 
«>che>in-y, poleca firma J. Kicrnytz 
kyj Lwów, Kon gstr (Sobieskiego) 9 
KOLCZYKI złote sprzedam. Zgłoszt 
nia: Rynek 35, T. p m. 8. g 11—13 
OZDOBY choinkowe w w ie lk im  wy- 
bonJe. Szumski. Łyczakowska cztery 
W YTW ÓRNIA Toivb Papierowych -  
Sprzedaż Papieru i Szpagatu J Po 
gorzebska. Warszawa. Przechodnia 1 
m esz.k 4, telef. 304— 09 w podwórzu 
prawa oficyna. II  piętro. Prowincja 
za zaliczeniem 5479

POSAD POSZUKUJĄ” "
NAUCZYCIELKA em. ęnerg czna i 
sumienna zajmie się dziećmi i potao 
może w nauczaniu za obiady. Ligty 
do Gaz Lw. nr. 6791 
SEKRETARKA, niemieckie, »zuka 
posady w prywatnym przed8ięb'or 
StWe. W  pomodzielnej pracy wy 
próbowana. Perfekina w p. sani u na 
maszynie i stenografii niemieckiej 
Znajomość .języka polskiego. Natych 
miastowe zgłoś cnie. Celujące świa 
dectwa i św adczenia Listy z poda 
ni om płacy do Gaz. Lw. 6409 
ROLNIK Szkoła Rolnicza, długolet- 
nia praktyka, obznajomony w bu 
downjccwie i hodowli ryb, pierw 
azorzędnie poprowadzi każde gospo 
darstwo Zgłoszmiia: Słuszny. Ko. 
łomy ja, Czarnieckiego 33. 5838
15-LETNI intel chłop’ ec — szuka 
pracy za pełne utrzymanie. Listy 
do Gaz. Lw. 6174
SZOFER z prawem jazdy kl. I I I  — 
poszukuje za jęc ia ; w Ó2i obojętny. 
Zgłoszenia łaskawie kierować Adm. 
Gaz. Lw. nr 17060 
KUCHARZ dworski i ka-syn oficer 
sk eh obejmie zaraz podobią pracę 
we Lwowie Łaskawe zgłoszenia od
7—9 i 15—17, Ja nowska 55, II. p , 
mieszk. 21, Lwów. 17103
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub go
spodarstwem za utrzymanie. Listy 
do Gaz. Lw. nr 17192:
FRYZJER damski kwalifikowana si
ła, poszukuje pracę, może być na 
wyjazd Ofex*ty Ł warunkami pracy 
proszę skierować do Gaz. Lw. 6109 
BUCHALTER - bilanaista z długo 
letnią prakiyką w przemyśle i han 
dlu ze znajomością języka niemiec 
kiegoi polskiego, ukra ńskiego i ro 
syjskiego. szuka odpowiedniego sta 
nowiska. L 'stv Gaz. Lw  17157 
ABSOLWENT Poitechniki Lwow 
skiej poszukuje dorywczej pracy ja 
ko konstruktor, rysownik, kalkula 
tor robót L ’ sty Gaz Lw 17176 
K U LTU R A LN A  pani 2 zawodu han 
dlowiec, z 2-Ietnim dzieckiem, przyj 
mie rx>9adę, kondycję, zarząd domem 
Listy do .Gaz. Lw. 17165:

W OtNE POSADY
f^E M iE C ^A ^restauracja  i kawiar
nia na prowincji, poszukuje miłą, 
czystą (panią), panienkę jako bu 
fetową, język niemiecki konieczny. 
LiBty do Gaz. Lw. 5913 
URZĄD Dystryktu przyjmie natych 
miast zdolnego inżyniera melioracyj 
nego Podania kierować do Ladamt 
Krakau, Hans. Diirersir. 2. 5907
B IURALISTKA /.araz potrzebna — 
Ausweis i Zusatz „Reklama** Lwów 
ul. Sykstuska 21 16565
PO LAC Y! — Mężcżyźni, fachowcy 
niefachowcy zostaną natychmiast 
przyjęci do pracy na wyjazd. Do 
bre warunki: ubranie wyżywienie
wojskowe — dobre wynagrodzenie 
Zgłaszać się: Lwów, Reja 7. II. p 
mieszkanie 5 16624
PODMAJSTER, Vorarbe ter. (acho 
\yj robotnicy dla budowy kolei że 
laznej poszukiwani Gaz Lw 17138 
PA N N IE  16 do 18 lat. inteligentnej, 
ładnej samodzielnej^ najchętniej 
s erocie lub potrzebującej opieki — 
dam dobrą posadę Własnoręcznie 
pisane zgłoszenia z podań em szcze 
gółowego życiorysu Ł obowiązkowo 
dołączoną fotografią i podaniem do 
kładnego adresu kierować do Admi 
Gaz. Lw. nr 18576 
POSZUKUJEMY’  natychmiast do re 
stauracj; kwalifikowanego sann odzie 3 
nego 1 kucharza i 1 cukiernika. — 
Zgłoszenia osob'śoie lub pisemnie: 
Hotel Restaurant Sachsischer H of — 
Brody, Galizien. 5878
POTRZEBNA młoda panna uczciwa 
dobrze prezentująca się, możliwie 
ze znajomością języka niem eckiego. 
do pracy w sklepie Zgłaszać się: 
Kazim erzowska 9, Perfumeria 
ROBOTNIKÓW magazynowych po 
szukuje n:emiecka hui*townia. Zgło- 
szenia osobste codziennie od 8— 9 
lano. Trzeciego Maja 10. II, piętro 
mr es .kanie sześć. 5885
KIERO vVNICZKA niem. sklepu ja
rzynowego ze znajomość'ą buchalte 
rii i jęz. niemieckiego w słowie i pi 
śmie poszukiwana zaraz. Zgłoszenia 
Lwów, Fiirstenstr. (Sap ehy) 31 
DOCHODZĄCĄ na cały dzień % wik 
tem , osobnem wynagradzeniem — 
przyjmę. Grottgera 10 m 6 6702
BUCHALTER z językiem niemieck 
potrzebny natychmiast do resturacji 
pokupczyk gospodyni do prywatene- 
go mieszkania umiejsica szyć, pomoc 
nice kuchenno poszuk;wane. Zgło- 
szenia ..Willlcommen** 29 Junistr 5, 
SŁUŻĄCĄ Polkę uczciwą z gotowa 
niom przyjmę. Romanowicza 9 m. 8 
od godziny 2— 3-ciej. 6558
NIEWIDOMY zatrudni intel samot 
ną do !at 35 gospodynię, najchętniej 
7. nauczycielstwa wraz % mieszka 
niem, całem utrzymaniom i pensją 
Zgłoszen;a : Lwowf?k;ch Dzieci 9 ■*-
parter .na prawo, od 14— 16. 16824 
ZARZAD folwarku w Zwertowie. p. 
Kul; ków poszukuje 2 dz ewcząt — 
(Polek) w yżej lat 25 do kuchni. *— 
Czystość wymagana znajomość ję 
zyka niemieckiego niekonieczna — 
Zgłoszenja pisemne i>od adresem — 
S S Gut Zwertów, poczta Kulików 
lub telefon czne: Kulików 7. 6311
DOCHODZĄCĄ, intel osoba z pole 
coniami do pomocy w domu, rosta 
nie przyjęta Warunki wedle umn 
wy Głęboka 18, TI p m. 6 16976
POMOCNIKA szofera dla ciężarowe 
«ro wozu natychmiast poszukuje nie 
mjecka f rma Zgłeszpriin zp świa 
'lertwnmi: Trzeo^go 10 T, p
m. 6 codAienuie mjędzy 8—9 rano.

REPERTUAR KIN
Program od 10— 16. XII. 1943.

ROXY: , Roztropna M arianna'
Paula Wessely A ttila  Hor 
biger

STUDIO: .,Lu izie z Varlete • —
La Jana, Attila Hoib:g er_____

ŚW IT: „Dziewc/ę z Fan8“  Bri 
gitte Horney, Gustav Kniuh 

KOSMOS: ,,Kłamstwo 7, miłości *
Alida Y a lli. Fosco Giachett1

SATU RN : ,,Mój skarb* — Dorit 
Kreysler, HaraLd Pa-ulsen

ZEN TR AL: „Dziewczęta w bie
11* , Maria Cebotari, Ivan Pe 
trovich

BAJKA: ,.Historia pewnego czy 
nu“  Lotte Koch, Peter Pe 
tersen ^

M jZA: .Lekkomyślny ayn‘ ‘ —
Karin Hardt, Otto Wernicke

M EW A: ..Miłość czasem kłamie 
Jurta Freybe — Karl Ludwig 

Diehl
G LOKI A : .Pożar na oceanie* —

W ‘ nnift 'Markus. Renó Deltgen

F rz iIM M
sprzedaży artykułów p erw 
szej potrzeby poszukuje za
prowadzona na rynku firma. 
Oferty: Warszawa C 1.

skrytka pocztowa 782-

Warszawa — Zielna 29
poleca hurtowo po cenach naj 

niż-zych: 
wody kwatowe. kolońskie. perfu 
my kremy szminki, pudry róże 
pronr.ek pasię • mydełka do zę 
bów środki do golenia wazelinę 
glicerynę brylantynę proszk dc 
prania i czyszczenia klej • oli
wę do rowerów, — ultramarynę 

(1 5. 10 dkg i 1 kg).

PASTA do obuwia „BOBROLIK*1
i inne oraz

B A R W N IK I do TK ANIN
K O LO R Y !, W ILBRA OKOLI! 
B A R W I N E K  -  FARROl

- T  Prowincja za zaliczeniem 1 —

Wysyłam za zaliczeniem 
pocztowym dla Pp. Foto
grafów zawód, i amatorów: 
P A P IE R Y . B ŁO N Y , K L I 
S Z E , A LB U M Y , F IL T R Y  
i C H E M IK A L IA  FOTOGR. 
Aparaty od złotych 180.— 

wymiar 4 x 4  
FO TO  - A R T Y K U Ł Y  

TADEUSI R 0 S T K 0 W S .K I
W A R SZA W A  C  2, 

uł- Chmielna 83, tel. 514-07

A R G £ N l A D l
okucia do uprzęży * białego me 

talu -  wvląrzna sprzedaż 
Sktad przyborów szewskich I ry 

marskich
I. BOGDANOWICZ i SKA

Warszawa, Graniczna 6.
Tel 613—22 (> iiv zniżone

FARB8 ARNIA
ul. ŁEGIONOW 23 ; v  podwórzu* 

farbuje ubrania kapelusze, wszel 
kie materiały i przędzę na 
wszystkie kolory Ładnie i szybko

NA GWIAZDKĘ
i NOWY ROK poleca srwój bo 
galo zaopatrzony sklep f rma 
ST C IPANO W SKA Przybory 
kancelaryjne i papierowe — 
Lwów. BiJczewskiego 6 6485

P A N I ,
która odebrała pomyłkowo a re
peracji nie swój zegarek, pro
szona jesl we własny^a interesie 
o natychmiastowe zgłoszenie się 
ulica Kochanowskiego sześć — 
zegnimistrz * 6882

5 .000  z l.
n a g r o d y  za wskazanie 
sprawcy kradzieży futra 
(kr.łnierz czarna wydra, 
spód cybety czarno-białe), 
z poczokabii firmy , Jordan" 
Płac Bernardyński nr 2, 

telefon nr 109-24



ttTŁO-lZHHH
KO M PLETY m  C H O IN K Ą

K U C H E N K I -  LA M  i  i  

Z E L A Z K A  — R A D IA ,  
G Ł O Ś N IK I -  S Ł U C H A W K I  

fach o w o  n a p ra w ia  — 
IN S T A L U J E  F I R M A  
P R Z E D W O J E N N A

Im U H M
Lw ów , u lica  W atow a 23.

T e le fo n  261-22. 
P o g o to w ie  e le k tr y c z n e .

Proszę zanotow ać adres.

W O L N E  PO SAD Y

przez

OSRAM
M A S Ł O
dla uprzywilejowanych (Fett 
flir Bevor*ugte) jak też realiau 

je Zusatz I. i II.

J U L I U S Z  M S I N L
Lwów Szpitalna 1, tel 206— 17

Y

JARMARK
ŚW IĄTECZNY

m m  m w
już jest otwarty. 

Są tu liczne niespodzianki 
nawet dla Ciebie.

Po  n a g n io tk a c h
ś la d u  n ie  m a i 

Jakże p ręd k o  p o m o g ła  
elastyczna opaska Elasio- 
com. Natychmiast po na

łożeniu ból ustępuje.

E t A S T  O . C O R N

K I N O
a p a r a t y  wąskotaśmowe 
8-16 mm oraz wszelki sprzęt 

kinowy
S P R Z E D A Ż  -  ZA M IA N A  

K U P N O

„ M A R C O "
Warszawa, olać Trzech Hrzyży 13

telefon 857-40

ABY mieć dobrą posadę, ucz się 
pilnie niemieckiego!!! Głęboka 18. v 
POMOCNICA domowa do większej 
rodziny niemieckiej ze znajomością 
gotowania j nieco języka niem ec 
kiego, potrzebna natychmiast. Zgło 
szenia osobiste ze świadectwami co
dz ien n i między godz. 8—9 rano — 
Trzeciego Maja 10, I. p., m. sześć 
POSZUKUJĘ czeladnika szewskiego 
Lwów, Pełczyńska ośm. 6598
EKSPEDJENTÓW handlowych do 
magazynów niemieckiej hurtowni 
poszukuje s'ę od zaraz. Zgłoszenia 
osobiste ze świadectwami i życiory 
sem: Trzeciego Maja 10, II. p ętro, 
m. 6, codziennie między godziną 
8— 9 rano 5888
BUCHALTERKA - kantorz.ystka ®e 
znajomością języka niemieckiego po 
szukiwana natychmiast na b. do
brych warunkach przez prywatną 
firmę. Listy do Gaz. Lw. 5850 
SEKRETARKA dyrekcji ze znajo
mością języka niemieckiego ,p'sania 
na m aszynę i stenografii, poszuki
wana natychmiast przez Prywatną 
firmę na b. dobrych warunkach. — 
Zgłoszenia pisemne z życiorysem do 
Adm. Gaz Lw. 5849 
POSZUKIW ANI dla pospiesznej bu 
dowy cieśle, murarze, robotnicy, ko 
biety, mechanicy, szoferzy i ślusa 
rze. Przydziały i Ubrania. Łjisty do 
Adm Gaz Lw 5762 
DUŻE przedsiębiorstwo drzewne po
szukuje energicznych i zdolnych lu
dzi do pracy przy wywozie drzewa 
z lasu Zgłaszać s'ę do firm y : Inż. 
Artymyschyn, Lwów, Sykstuska 38, 
II  Piętro. 16654
ZDOLNYCH szoferów do wozów cię 
żarowych przyjm ie przedsiębiorstwo 
drzewne. Firma Inż. G. Artymy 
schyn, Lwów. Sykstuska 38, II. p. 
PRZEDSIĘBIORSTWO elekt roi n sła- 
iacyjne poszukuje pomocników do 
przeprowadzania montaży we Lwo 
wie Zapewnia się możliwość wycze- 
nia zawodu i lepszego wynagrodzę 
nia. Listy Gaz. Lw. 5829 
ZDOLNI elektromonterzy jako kie
rownicy montażu poszukiwani. Do 
bre możliwości zarobku. L isty  Adm 
Gaz. Lw' nr 5828
PRZYJM Ę Intel, panią do kolektu
ry wzglętln’ e sprzedawczynię. W ia
domość: Sklep papierowy, Kazm ie- 
rzowsika nr 3. J7-002
GOSPODYNIĘ, kasjerkę, kelnerkę — 
przyjmie Bahnhofrestaurant Skole. 
BEZDZIETNE małżeństwo poszukuje 
od zarą® uczciwej gospodyni do pro 
wadzenia gospodarstwa z gotowa
niem i praniem. Zgłoszenią: Supiń- 
skiego 7 a, I. p., m. 2. 17108
FRYZJERKĘ —■ fryzjera  męskego, 
przyjmę zaraz. Józef Mach, Toka- 
rzew-skiego 50. ** 17068
POW AŻNY pan lub pani z pewną 
obrotnością kupiecką, uczciwi 1 su
mienni, znajdą intratne ziuecie jako 
samodzielni sprzedawcy w kiosku 
na jednym z bocznych lwowskich 
dworcowy kolejowych. Pomoc kogoś 
z rodziny mile widziana. Warunki 
według urnowy. Minimalna płaca 
miesięczna 500 zł., procent od obro
tu oraz pokój do zamieszkania na 
miejscu pracy. Tamże potrzebna też 
uczciwa panienka do sprzątania i 
posyłek, dla niej oddzielny pokój i 
dobra zapłata. Zgłoszenia szczegó
łowo z Podaniem adresu proszę kie 
rować do Gaz. Lw. 17142: 
POSZUKUJĘ dziewczynę lub pa-nią 
do dziecka do niemieckiego domu — 
ul. Tarnowskiego 65. m. 4. v
P A N I poszukiwana na wyjazd ze 
znajomością łaciny, która przygotuje 
chłopca do gimnazjum. Warunki: 
utrzymanie oraz sto zł. miesięcznie 
Wiadomość: Lwó\y, Sobieskiego 16, 
III. p., ra. 6. drzw i wprost schodów. 
PRZYJM IEM Y elektromontera do 
montowania motorów, elektrycznych 
instalacji samochodowych. Warunki 
do omówienia na miejscu. Warszta
ty , Pierackiego 24. 6747
POTRZEBŃA pomocnica domowa do 
dwóch osób, może być starsza od 
zaraz na stałe. Wiadomość: Bern
steina 18, mieszk. 3, I. piętro — 
drzwi na prawo. v
FAKTU RZYSTA technik, obzmajo- 
miony cokolwiek z samochodami — 
ze znajomością języka -niemieckiego 
zostanie przyjęty do dużej fabryki. 
Listy do Gaz. Lw. 5929 
M IŁĄ  dziewczynkę, spokojną 12— 13 
letnią zaraz wezmę na stałe. Okień 
scv, Stanisławów, Poste - resta>nte. 
INŻYNIER budowy dróg z długolet
nią p'aktyką i znajomością języka 
niem eckiego na samodzielne 'stano
wisko zostanie przy jęty  z dniem 1. 
stycznia 1944 r. Wynagrodzenie bar 
dzo korzystne w/g umowy. Oferty 
składać do Gaz. Lw\ 6355 
POSZUKUJĘ gospodynię znajomo
ścią języka niemieckiego do Nad
leśnictwa. Fasadą do objęc;a na 
tychmiast. —  Zgłośzćnie ź  podaniem 
warunków- do Gaz. Lw. 5905:

Z G J U B Y

SKKADZIONO dnia 4. 12. 1943 r.. 
Ausweis na nazwisko Byczko Jan, 
z T. W. L. der W affen  SS Lemberg 
ZGUBIŁEM 30. 11. 1943 w Rudkach 
Kennkartę nr 3672 na nazwisko — 
Daóko Józef urodzony, w roku 1895 
w WLstowicach. 6422
ZAG IN ĄŁ piec foxterier biały z 
czarną łatką, wabi się „Trauti“ . — 
Znalazca otrzyma wysoką, nagrodę 
za oddanie psa na „Feldgendarme- 
rię“  Wehrmachtsstr. 3, pokój 80 — 
(dawna Batorego 3). 6097
ZGUBIONO dnia 7. grudnia wieczo 
rem o godz. 8-1mej Ausweis nr 727 
wydany przez Szpital V II I  na na 
zw isło Anna Flis, ul. Źródlana 51. 
ZGUBIONO kartę rozpoznawczą nr 
1926 na nazwisko Bar Maria, Lwów 
Oststrass© 200. 6481
CZŁOW IEKU! który znalazłeś ośm 
kartek żywnościowych przy przy 
stanku koło kościoła Św. Anny — 
zwróć je pocztą, albo podaj przeiz 
kogo za wynagrodzeniem. W ierzę — 
że masz sumienie. 6609
SKRADZIONO dnia 23. 11. 1943 r 
Fahrradschein nr L. F. d 2263 — 
oraz dowód cdrab ania Baudienstu 
przy Ostbahn Bauinspektion 1, Lem 
berg ną nazwisko Ryznyk Czesław.

ZGUBIONO paszport, świadectwo
lekarskie na n azw iBko Józefa Sta 
nisława Flądro. Proszę o zwTot za 
wynagrodzeniem. v
SKRADZIONO torebkę wraz z doku 
mentąmi przy ul. Zyblikiewicza w 
sklepie, książeczkę z Ubezpieczała i 
na nazwisko Leon K ra w ^yk , Aiis 
weis. 6 kartek żywnościowych, mel 
dunek policyjny, przepustkę na prze 
jazd Lwów - Widynów ważną od 6. 
do- 16. grudnia 1943 oraz 2 bloczki 
na Kennkartę nr A. 03857/III. — 
Krawczyk Leon i Antonina —  nr 
A. *21467111 6807
ZGUBIONO dokumeny: książkę Ubez 
pieczalni, Bescheinigung pocztowy, 
zameldowanie policyjne na nazwi 
sko Jacorzyńska Bronisława, Kocha 
newskiego 50, mieszk. 18. —  Zwrot 
wynagrodzę. v
DŃ1A 29. 11. 1943 zgubiono ,w Ra. 
dziechowie na nazwisko Ross Irena 
Ausweis wydany przez L. H. V. — 
Kraków nr 97043 ora^ Arbeits-Aus- 
w'ei>s wydany przez W . O. L. -  
Radziechów. v
SKRADZIONO na Dworcu Głównym 
w Warszawie paszport sowiecki, me
trykę, w yciąg metrykalny i legity
mację Ubezpieczalni, \ys®ystko na 
nazw sko Agnieszka Groch v
SKRADZIONO dokumenty: metrykę
urodzenia, dekret inwalidzki pasz
port sowiecki, książeczkę Uberzp'e- 
czaini Społecznej oraz inno doku 
menty na nazwisko N iedziela Józef. 
Złodziej Proszony jest o zwrotu do
kumentów za wynagrodź. 500 zł v 
ZGUBIONO w grudniu bloczek do 
Kennkarty nr 02748 lub 02750 — 
trzeciej dzielnicy. t
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty 
nr 3849 V. v
ZGUBIONO dnia 8. 12. przy placu 
Bernardyńskim torebkę z pieniądz- 
mi a Auswe sem wydanym przez 
Galikol oraz legit. urzędniczą Izby 
skarbowej na nazwisko Ohrypiak 
W aler a, Zyblikiewcza 17. I. piętro 
m eszk. 7. Uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem. v 
SKRADZIONO Ausweis kolejowy na 
nazwisko Żurawska Mar'a. książkę 
węglową na nazwisko Żurawski Ro
man i bloczek na Kennkartę. v 
ZGUBIONO policyjne meldowanie j 
bloczek do Kennkarty IX/A. 09615 
na nazwisko Kazimiera Zielińska — 
Zimna Woda. v
ZGUBIONO lub skradziono dn?a 9. 
12. 1943 w tramwaju nr 1, Ausweis 
pracy i Ausweis nocny na nazwisko 
Jan Bażan, Lwów, Wąsowicza 24. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot. 
DN IA  9. 12. 1943 między godz. 4— 5 
wieczorem w tramwaju w ósemce 
skradziono brązową torebkę z doku
mentami (w  której miesc!ło s ię ): 
Ausweis, bloczek na Kennkartę —
5 kartę żywnościowych na nazwi
sko Suchecka Zofia. Proszę łaskawie 
5 kartek żywnościowych na nazwi- 
wynagrodzeniem: Lwów, Lewandów- 
ka. Lotnicza 75 v
SKRADZIONO dnia 7. 12. Kennkar
tę nr A. 00791 1/716989 na nazwisko 
Rahrij Joanna. Znalazca zechce od
dać: Winniki. Kotlarewakiego 3. v 
ZGUBIONO metrykę urodzenia 7. 10 
1908, metrykę ślubu i 4 fotografie. 
Sirko Roman, Kulików. v
D N IA  3. 12. 1943 zgubiono w tram
waju torebkę czarną z następujący-' 
mi dokumentami: Ausweis, bloczek
do Kennkarty nr 6840, książeczkę z 
Ubezpieczalni społecznej oraz w y
ciąg metryki dziecka na nazwisko: 
Hubezak Stanisława Lwów, Łaska
wego znalazcę proszę o zwrot doku 
mentów za wynagrodzeniem, ulica 
Łyczakowska 61. ▼
ZGUBIONO torebkę irchową * pie- 
niądzmi i recepty dr Kędzierskiego. 
Zwrot za wynagrodzeniem: Piekar
ska 12, mie«zk. 1. , v
D N IA  22. 11. 1943 został zgubiony 
bloczek na Kennkartę nr 1767/III. 
U czciw y znalazca raczy zwrócić pod 
adresem Kolek Stefan —  Lwów — 
Senatorska 9. ▼
ZGUBIONO dnia 6. 12. na naziwisko 
Diakiewicz Wincenty: Ausweis f i r 
my H. Husemann nr 25, prawo ja
zdy samochodami, MuBterungsschein 
zielony Arbeitsamt Lwów, bloczek 
do Kennkarty II. 08351, zaświadczę 
nie policyjnego zameldowania oraz 
stałe pozwolenie policyjne na jazdy 
kolejami. 5917
SKRADZIONO w tramwaju Aus
weis szkolny wydany przez Państw. 
Szkołę zawodową żeńską, bloczek zja 
Kenkartę oraz inne zaświadczenia- 
Szydłowska Barbara, Lwćw, — ul. 
Niemcewicza 39. 6891
ZGUBIONO portfel, Ausweis, legity 
mację ,kartę mundurową oraz pie
niądze, dokumenty wszystkie wyda
ne Przez M. K. E. Łaskawy zna 
lazca zwróci je  za wynagrodzeniem: 
Zdebą Karol, ul. Poprzeczna 26, v 
SKRADZIONO torebkę wraz z doku 
men tam i ; proszę o zwrot za wyna
grodzeniem. Kuchar Anna, Lwów 
Bobińskiego 19. v
SKRADZIONO dokumenty: Ausweis 
wydany przez Stadthauptmanin1 Lem 
berg, Auhweis Treuhąnd - Grund 
8tickverwaltung oraz meldowanie 
policyjne nazw. Aumer Stanisława. 
D N IA  9. b. m. zgubiono w tramwa 
ju Unia 3 lub 9 między ul. Zyblikie
wicza a Zieloną meszt damski czar
ny aportowy. Uczciwego znalazcę — 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 
Adrea: Lwów, ul. Reja 7, mieszka
nie 5, Czencząk. v
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty 
nr II. 002318 nazw. Llson Karolina 
OGŁASZAM, ie  dnia 7. 12. 1943 r. 
w© Lwowie na placu Teodora skra
dziono: Bescheinigung wydany we
Lwowie Hauptgruppe Gewerbliche 
Wirtschaft und Yerkęhr na nazwi
sko Stępkowska Genowefa, — zam 
Lwów Kolonienstę. 5. v
SKRADZIONO Dienstausweis nr 22-6 
wydany prze® Krankensamimełstelle
I. Lwów, na nazwisko Dmytrasz 
Anna oraz książeczkę Ubezp. Społ 
ZGUBIONO Ausweis kolejowy — na 
nazwisko Maria Michalak, Żydatycze 
SKRADZIONO dnia 8. 12. 1943 w 
tramwaju bloczek na Kennkartę na 
nazwisko Józefa Maćków i Aniela 
Maćków Wronowskich 11. v
SKRADZIONO zaświadczenie pracy 
kolejowe, zaświadczenie lekarskie — 
duplikat metrykalny, 2 bloczki z 
Kennkarty z portfelem na nazwisko 
Fedyniszyn Michał, Zielona 56, m. 4

ZGUBIONO teczkę z dokumentami
na nazwisko Maria Hałasowska. — 
Uczciwego znalazcę uprasza się o 
zwrot dokumentów, wynagrodzenie 
1000 zł. pod adres Jan Poturlak — 
Gabrjelówka, domy M. K E. 6771 
SKRADZIONO z farmacji Anmelde- 
buch nr 634/43 nazw. Szymniarska* 
Irena stud. med., proszę zwrócić na 
to samo miejsce. v
D NIA  7. 12. 1943 skradziono w tram 
waju nr 3 Kennkartę nr A. 02189 
na nazwisko Wróblewska (Złąkie- 
wież) Genowefa. Zwrot za wynagro 
dzeniem w sklepie z Porcelaną ulica 
Kazimierzowska 4. v
SKKADZIONO 8 12 1943 z domu
Kennkartę A. 04497 wydaną 25. 8. 
1943 r. przez SS. P l Smolki 3, na 
nazwisko Żurawska Maria, urodź.
16. I. 1911 w Berlinie, zamieszkała 
prsfy ul Łyczakowskiej 77, m. 2. v 
SKKADZIONO Ausweis na nazw,sko 
Hoffman Janina z torebką. v
SKRADZIONO Ausweis nr 1100 w 
tramwaju 8, dn?a 9. 12. 1943 r. na 
nazwisko Juliusz Niedzielski v
SKRADZIONO Ausweis i Kenunkartę 
wydaną na nazw Hupert Jadwiga. 
1000 ZŁOTYCH nagrody za oddanie 
wszystkich dokumentów na nazwi
sko Maria Hałasowska i fotogra fii 
po zmarłym dziecku znajdujących 
się w teczce pozostawionej koło re
mizy tramwajowej Gabrielówka. — 
Oddać na adres Poturlak — Domy 
tramwajowe, Bojowa 4. v
SKRADZIONO 24. 9. 1943 książkę 
zakupu towarów z kantoru sklepu 
firm y  Jan Pastuszczak w Sokalu, 
ul. Hitlera 60. v
D N IA  3. 12. piątek zgubiono w po
ciągu stanisławowsk m wieczornym 
brązową teczkę skórzaną % aktami 
(i butelką) Z/w rot teczki i papie
rów bardzo dobrze wynagrodzę, — 
Wiadomość: Sapiehy 73, II. piętro, 
m ieezikan i o ośm 6705
ZGUBIONO kartę na opony nr 2628 
wydaną prze® Kreishauptmanna — 
Stryj —  Przestrzega się przed 
nadużyć em. v
SKRADZIONO Ausweis na nazwi
sko Maria Chomiakiewic®, lekarz — 
wystawiony przez Ge«undheitskam- 
mer ;n Lemberg. * v
ZGUBIONO Ausweis nr 940 na na
zwisko Zator W ładysława, Lwów, 
Janowska 34. 6660
SKRADZIONO dnia 6. b. m. paśz- 
Portf Ausweis firm y V. E M. 187 i 
wyciąg metryk: na nazwisko Szy
mon Michalik, ur. 13. II. 1869, za
mieszkały Lwów, Inwalidów pięć. v 
DN IA  7. 12, s kr ad®’ ono 7 kartek 
żywnościowych, Ausweis, bloczek na 
Kennkartę, karty kartoflane i do
kument na Kennkarty na nazwisko: 
Zacharko Moroz. Skl ©pińskiego 35/6. 
SKRADZIONO 25. 11. b. r. książec® 
kę Ubezpieczalni Społecznej i Aus
weis na nazwisko Sikoro wna Ro 
mualda wydany pi*zez Mechanische 
Tischlerei nr 30, Bor,v sław. v
ZGUBIONO na przestrzeni ul. Wodo 
ciągowa i ul Zielona 65 portfel % 
dokumentami: Ausweis H. K. P.
547, prawo jazdy, odcinek Kennkar
ty oraz inne osobiste dokumenty — 
opiewając© na nazwisko Błasiaków 
Antoni, ul. Górna Zielona 59, oraz 
gotówkę ®ł. 250. Uczciwy znalazca 
zechce dokumenty oddać Auto Union 
ul. Zielona 65. Pieniądze zatrzymać 
SKRADZIONO legitymację ubezpie
czeniową na nazw. Władysław Leja 
ZGUBIONO dnia 6. 12. kartę tram
wajową roczną nr 5997 na nazwisko 
W  oj pza czek Maria, v
DNIA  8 12, zgubiono portfel *  do
kumentami: paszport sow. zaświad
czenie polskości, zdjęcia, pieniądze 
oraz Ausweis nr 72 wydany przea 
Kommando der Sćhutzpolifcei we 
Lwowie na nazwisko Guga Stani
sław. Proszę o zwrot dokumentów. 
Pieniądze zatrzymać. v
ZGUBIONO Auswei© kolejowy na 
nazwisko A lic ja  Zielińska dwia 30. 
listopada b. r. v
ZGUBIONO paszport sowiecki — nr 
676968 z dnia 26. I I I  1940 roku na 
nazwisko Rząsa Wojciech Walento- 
w icz; oddać Wienerstr. 73, m. 3. v 
ZGUBIONO portfel z bolszewickim i 
ukrąińskim pasziportem na nazwisiko 
Krystyna Dittmar, w iele innych do 
kumentów i zdjęcia. Proszę o zwrot 
dokumentów na adres; Zbigniew 
Maruszak. Kordeckiego 12. v

Ł 0 K  A 1 E
SAMOTNA poszukuje pomieszkanie 
pokój z gazem, może przypilnować. 
Żulińskiego 8, m. 4. 6451
POKOJU k0mfortowego w śródmie
ściu (najchętniej okolica Zyblikiewi 
cza) wraz z wiktem z dostarczonych 
produktów poszukuje młoda pani 
Listy Gaz. Lw. nr 6618 
POSZUKUJĘ stajni nie zracjonali
zowanej na parę koni w okolicy ulic 
Zyblikiewicza, Zielonej, Kochanow 
skiego. Piekarskiej, dolnej Łyczaków 
skiej. Listy Gaz. Lw 6525 
ODNAJMĘ 1—2 panom pokój z wik 
tem. Jagiellońska 18, II. p., m. 6. 
POSZUKUJĘ 2 pokoje z kuchnią z 
gazem, dobrze zapłacę, dam odstęp
ne owent. odkupię meble. Okolica 
obojętna. L ;scy Gaz. Lw. 16974 
POSZUKUJĘ pokoju wspólnego z 
użyciem gazu przy starsczej osobie, 
młoda pracująca panienka. — Opał 
Własny. Listy do Gaz. Lw. 16833 
POSZUKUJĘ od 1. stycznia 1944 — 
umeblowanego pokoju. G. L. 17075 
POKÓJ frontowy przy małej rodzi
nie polskiej dla patió^  kolejarzy 
Polaków lub Niemców samotnych z 
opałem; mogę sporządzać posiłki. 
Wiadomość: Jachowicza 24. mieszka 
nie 9, od 12-tej v
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
z osobnym (niekrępującem) wej 
ściem, może być na kilka dni w ty 
godni u. Cena obojętna. Listy Adm: 
Gaz. Lw. 17091 •
POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju 
z wejściem z klatki schodowej na 
parę godzin dziennie. Oferty Admin 
Gaz. Lw. nr 17102 
UMEBLOWANEGO pokoju z osob 
nym wejściem w śródmieściu poszu
kuje poważna instytucja. Zgłoszenia 
Gazetą Lwow. nr. 5939 
SZUKAM od zaraz umeblowanego 
komfortowego pokoju % gazem ; cena 
obojętna. Oferty Szopena 5 m. 5. 
ODNAJMĘ pokój bez gazu- ulica 
Głowińskiego 23, m. 10. v

POSZUKUJĘ nieumeblowanego t>o
koju z kucbn ą, z gazem, dobrze za 
płacę. Listy do Gaz. Lw 17197: 
PA N IE N K A  poszukuje pokoju ume
blowanego z używalnością gazu — 
przy i.ntól. rodzinie; czynsz zapłąci 
z góry za parę mies-ęcy. Opał wła 

■ any. Oferty do Gaz. Lw - 16832 
ODNAJMĘ pokój (wejście z przed 
pokoju) umeblowany, z użyc em gazu 
i łazienki, intel. panu. Listy do Adm 
Gaz. Lwow. nr. 6821 
POSZUKUJĘ komfortowego pokoju 
w centrum z umeblowaniem ewent 
bez — kawaler. Polak. Oferty do 
Ga® Lwow. nr. 6819 
POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią ew. 
dwa pokoje z kuchnią w śródmie 
ściu blisko tramwaju — Pośrednicy 
mile widziani Wiadomość: Jozafata 
nr 11. m 7 (Nplkenstrasse). 16983 
KTO z poważnej rodziny lub sa 
motna osoba przyjmie na wspólne 
mieszkanie młodo intel. bezdzietne 
małżeństwo, albo kto wskaże lub od 
stąpi 1—2 po-kojowe mieszkanie (po 
żądany gaz), be® mebli. Cena wedle 
umowy. Łaskawe zgłoszeń’a H tler- 
Ring 39 Sklep Na rodna Torh :wla. 
REICHSDEUTSOIjlER poszukuje ume 
blowanego pokoju od zaraz. Listy 
do Gaz. Lw nr. 17027 
DO wynajęcia 3-pokojowe mieszka 
n^e z kuchnią i łaz anką, słoneczn- 
nowe z meblami lub b?z. — Boczna 
Pawlikowskiego Gaz. Lw. 17034: 
POKOJU umebłowanogo komfortowe 
go z używalnością gazu, poszukuje 
Polak dobrze sytuowany. Oferty kie 
rować Plac Akaddcmicki 4, Terleccy

n  a u k »
U W AGA! Lekcyj boksu i diiu-dżitsu 
udziela wschodni trener. Zgłoszenia 
listowne: Potockiego 123, mieszk. 1, 
Waldemar. 16981
WYUCZAM pisania na maRzynach 
w jęz. niemieckim, polskim i ukr 
Romańska Zyblikewicza 5. 5751
ŁA TW Ą  metodą wyuczam w krót 
kim czasje Języka nienreckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespon 
de)icja, tłumaczenia Lageratrasse 
(Obozowa) 3, m. 4. 16481
LEKCJE fortepianu i cytry. Prot 
M. Lipiński, Plac Halicki 7 II  p 
LWOWSKA Szkoła Samochodowa -• 
szkoli kierowców na wszystkie klas> 
popazdów mechanicznych załatwia 
formalności otrzymania prawa ja 
zd.y Ola zamiejscowych ulgi i opie
ka Lwów ul. Sykstuska nr 63 -  
telefon 260 22. 5738
KORESPONDENCYJNA nauka w 
programie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno Prt-yro 
dnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr S. Fediaj -  
Warśzawn. Smolna 34— 4. 5717
POMOGĘ w nauce szkoły powszech 
nej. Proszę podać warunki; klasę. 
L isty do Gaz. Lw. 17013:

M A Ł Ż E Ń S T W A

BEZPŁATNE informacje, nic zwie 
kając solidnie, najdyskretniej koja 
rzę małżeństwa, wielki dobór ma 
terialnio niezależnych pań i panów 
różnych sfer Codziennie od 14— 18. 
w niedzielę od 10— 15, Supińskiego 
30. m. 3. Korespondencję kierować: 
Lwów. Postfach 69 17113
DWÓCH 30-letnich sytuowanych pa
nów nawiążą znajomość z dwiema 
koleżankami dla spędzenia z przy 
jemnością długich zimowych dni. 
Panie do l&t 30 *u. zgrabne, wesołe 
pełne temperamentu oraz z w ła
snym mieszkaniem, mogą już śnić 
pod hasłem .Przyszłość okaże. Cel 
matr. Anonimy oraz nie trzeźwa ko 
reapondencja wykluczone. Lifity k>e 
rować proszę do Gaz Lw. 16973 
BRUNET lat 30, pozna panią do 
lat 35, najchętniej z własnem mie 
gzkaniem Cel matr Gaz Lw. 16954 
W Y J Ą T K I potwierdzają czasami re 
guę. Wyjątkiem  tym ma być Polka 
do lat 25. wysoka, ładna, z dobre
go domu bardzo religijna i bez 
przeszłości — Realizatorem reguły: 
nie żądaj więcej, aniżeli sam mo 
że«z dać ze siebie, jest kawaler — 
lat 27, na stanowisku przystojny, 
z wyższym wykształceniem. Krótko 
mówiąc s&ukam ideału. Cel matr. 
Rzecz traktuję b. poważnie. Listy — 
tylko ze zdjęciem adresować: Zofia
Schftin (dla Mariana) Lubaczów ul 
Sząszklewicza 22. 5848
KTÓRY z panów przystojnych, szla
chetnych. o prawym charakterze — 
prawdziwie wartościowy i kultural
ny* nie materialista. na wyższym 
stanowisku lat 45—52, poślubi ele
gancką, materialnie niezależną przy 
stojną pan'ą brunetkę, średniej tu 
szy. pogodnego usposobienia 0 n’0_ 
przeciętnych zaletach serca i cha 
rakteru. (Własne mieszkanie) Wy 
czerpujące poważne i nieanonimowe 
o ferty  proszę składać G Lw. 16506 
MAM lat 24, maturę, znudzony sa
motnością tą drogą szukam panny- 
do lat 23; cel matr. Listy z foto 
do Gaz Lw. nr 17036:
WDOWIEC bezdzietny, lat, 40, do
brze 8.v tuowany, poszukuje panny 
od lat 17 do lat 25 w celu matr. 
L ;sty do Gaz. Lw. 17133:
22-LETNI Poznaniak, z średnim 
wykształceniem, z braku cza®u szu
ka tą drogą znajomości celem uroz 
maicenia szarych dmi jesiennych — 
Cel matr. Pełnoadresowe listy mo
żliwie ze zdjęciem Ga® Lw. 5883: 
PRAGNĘ poznać pana lekarza szla 
chefnego. Cel matr. Ga®. Lętf. 6303:

P R Y W A T N E
PROSZĘ p. Bpsię Grochowalską o 
podanie adresu. Płachcińska, Lwów; 
Michalskiego 18 16841
P. MUSZYŃSKA Bronisława z Ro 
stówa, w ychowania Olka Podbjlskie- 
go szuka wójka Stanisława i ciotkę 
Emilię Podbilśkich. Proszę o wiado 
mość: Lwów, Polski Komitet Op,.
Sobieskiego 15. 16642
WITKO Synak z Pawełkiem z Syg 
niówki ur. w Basiówje via Nawaria 
wracaj natychmiast lub prześlij wia 
domość. Antoni. Wihlsia, Uczy szy 
nowa czekają. Jndwisia. 17044
GIZA G. odezwij się na adres Cze 
sław Bereżniok , Sambor. —  Rynek 
ar 24 —  Bronek.

BANIAKI
mm 1 ' i a
pojemności 20  do 50 litrów 

kupimy. — Zgłoszenia

LABORATORIUM CHEM1GZHE

Br. T. FIRLA
L w ó w , Piłsudskiego l l a

Tel. 2 0 1 -6 3 .

ftuHcie Siiateastyczne
f i r m y  „ P I O N I E R ^

w Krakowie -rewelacją se- 
zonu!! — Zainteresowanych 
prosimy o zgłoszenie adre
sów, celem wysiania pro
spektów. P IO N IE R  — W y
dział aukcyjny, - Kraków, 

Skrytka pocztowa 194.

N A J L E P S Z Y

PREZENT GWIAZDKOWY
lo komplet Protektoratu Czech i 
Moraw. (Gwarancja prof. G il
berta) tylko za 950 ZŁOTYCH 
dostarcza Biuro Filatelistyczne

J .  V I X I C K A
Praga II., Borlinerstr. 5.

Cenniki gratis.

L.FL0DER
Lwow. Adoil Hitler Ring 25

Telefon 204—84.

SZLIFIERNIA SZKtA 
OPRAWA LUSTER

lustro  ui rożniich janościacii 
i wielkościach na shładm .

Redakcja {*rŁyjmuj« ki ***1* 19 11.
Rękopisów nie iwriicamy Teiefo
ny: Sekretariatu 202 28 -  Kroniki
105-21 D/inlu rgł i<7.eń 200 06 Z® 
•ermim»wy Inik |gło<»7ł*ń wydawni0 
wo nie k!|n»w aria Druk .Gazety 

Lwowskiej" Lwów, ulica Bokoła i


